

Межгосударственная образовательная организация высшего образования Кыргызско-Российский
Славянский университет имени первого Президента РФ Б.Н. Ельцина

Приложение № 1 к Приказу № 6-ФК от 24.02.2026 г.



Утверждаю

Директор КРСУ

Волков С.Ю.

"24" февраля 2026 г.

Сводный план закупок товаров, работ, услуг на 2026 год					
№	Наименование закупки	Классификация	Статья	Планируемая сумма	Источник финансирования
1	Приобретение товаров для представительских расходов (сувенирная продукция, продукты питания, посуда, цветочная продукция)	Товары	22154100	2 523 635,00	Внебюджет
2	Приобретение товаров (канцтовары, хозяйственные товары, спецодежда, наградная продукция, полиграфия, расходные материалы, книги и др.)	Товары	2222	24 612 050,00	Внебюджет/Бюджет КР
4	Основные средства и оборудование (автомобили, оргтехника, мебель, медицинское оборудование)	Товары	31123210	5 328 882,00	Внебюджет
5	ГСМ, запчасти, перевозки, оценка транспорта, услуги страхования, ремонт и техническое обслуживание автотранспорта	Товары	2214	8 221 500,00	Внебюджет/Бюджет КР
6	Приобретение медикаментов	Товары	2217	30 042,00	Внебюджет
7	Услуги (обучение, проживание, авиабилеты, клининг, питание, ПО, командировки и др.)	Услуги	2215	53 086 755,00	Внебюджет
8	Охранные услуги	Услуги	2225	20 973 170,00	Внебюджет
ОБЩАЯ СУММА ПО ПЛАНУ ЗАКУПОК:				114 776 034,00	

Приложение №2 к Приказу №6-ФК от 24.02.2026 г.



Утверждаю

ректор КРСУ

Волков С.Ю.

"24" февраля 2026 г.

Детализированный план закупок товаров, работ и услуг за бюджетные и внебюджетные средства на 2026 год

№	Подразделение	Наименование потребности товаров, работ, услуг	Технические характеристики	ед.изм.	кол-во	цена,сом	Планируемая сумма	статья расходов	Источник финансирования	Заявка на 2026г.по внебюджетным средствам
1	2	3	4	6	7	8	9	10	11	12
Приобретение товаров для представительских расходов (сувенирная продукция, продукты питания, посуда)										
1	Ректорат	Папки красные	Красные папки, кожа, бархат, формат А4.	шт	100	150,00	15 000,00	2222	внебюджетные	15 000,00
2	Ректорат	Картины	Кожа, холст, бумага	шт	10	5 000,00	50 000,00	2222	внебюджетные	50 000,00
3	Управление международных связей	Шарфы	Войлочные, размер: 175*63см	шт	50	1 250,00	62 500,00	2222	внебюджетные	62 500,00
4	Управление международных связей	Картины	Кожаные, размер: не более 25*15см	шт	50	1 500,00	75 000,00	2222	внебюджетные	75 000,00
5	Управление международных связей	Поднос для сувенирной подушки	Длина: обычно от 40 до 60см Ширина: обычно от 30 до 40см Высота бортиков: 2-5см . Золотистые ручки	шт	1	500	500,00		внебюджетные	500,00
6	Управление международных связей	Ножницы для церемоний открытия	Ножницы с позолотой для торжественных открытий 20см	шт	3	330	990,00		внебюджетные	990,00
7	Управление международных связей	Сувенирная подушка для церемоний открытия	Стандарт, красного цвета, подходящий под размер подноса и трех ножниц	шт	1	600	600,00		внебюджетные	600,00
8	Ректорат	одноразовые стаканчики	Бумажные стаканы термостойкие	шт	10000	20,00	200 000,00		внебюджетные	200 000,00
9	Ректорат	крышки на стаканчики	Пластик, с отверстием	шт	10000	5,00	50 000,00		внебюджетные	50 000,00

10	Ректорат	одноразовые кофейные ложки	Пластик	шт	5000	5,00	25 000,00		внебюджетные	25 000,00
11	Ректорат	Чайный сервиз	Белый фарфор	набор	2	2 000,00	4 000,00		внебюджетные	4 000,00
12	Ректорат	Чайные ложки	Нержавейка без узоров	шт	10	50,00	500,00		внебюджетные	500,00
13	Ректорат	стаканы питьевые	Стекло без узоров	шт	40	200,00	8 000,00		внебюджетные	8 000,00
14	Ректорат	контейнеры для хранения пищи	420х520х320 320х420х250 620х390х320	шт	3	1 000,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
16	Ректорат	сахарница	Керамика, фарфор белый	шт	2	500,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
17	Ректорат	вазочки под варенье	Стекло, фарфор, керамика	шт	5	700,00	3 500,00		внебюджетные	3 500,00
18	Ректорат	конфетницы	Фарфор	шт	2	800,00	1 600,00		внебюджетные	1 600,00
19	Ректорат	Минажница	Фарфор, керамика	шт	2	1 000,00	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
23	ректорат	Кофе	Кофе в зернах средней прожарки Siegta	1 кг	52	1 200,00	62 400,00		внебюджетные	62 400,00
24	ректорат	Чай черный	Гринфилд ерл грей листовой 200 г в упаковке	шт.	6	345,00	2 070,00		внебюджетные	2 070,00
25	ректорат	Чай зеленый	Гринфилд с жасмином листовой 100 г в упаковке	100 г	2	180,00	360,00		внебюджетные	360,00
26	ректорат	Чай черный	Гринфилд ерл грей в пакетиках 100 шт уп	упаковка	1	500,00	500,00		внебюджетные	500,00
27	ректорат	Сухие сливки	Фрима 500 г.	штука	10	250,00	2 500,00		внебюджетные	2 500,00
28	ректорат	Сахар	Рафинад 1 кг	шт.	10	200,00	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
29	ректорат	Мед	Жидкий белый мед 1 кг.	шт.	5	580,00	2 900,00		внебюджетные	2 900,00
30	ректорат	Нават	На палочке 500 г.	шт.	2	200,00	400,00		внебюджетные	400,00
31	ректорат	Конфеты	Мерси, Рафаэлло, Озера с цельным фундуком, Озера карамель, Озера с трюфельным кремом, Рошен в ассортименте, мини-версии Твикс, Сникерс, Марс, Киткат, Милкивей	кг.	50	2 000,00	100 000,00		внебюджетные	100 000,00
32	ректорат	Орехи	Фисташки	кг.	15	800,00	12 000,00		внебюджетные	12 000,00
33	ректорат	Орехи	Фисташки чищенные Джалалабадские	кг.	10	2 600,00	26 000,00		внебюджетные	26 000,00
34	ректорат	Орехи	Фундук	кг.	15	800,00	12 000,00		внебюджетные	12 000,00
35	ректорат	Орехи	Грецкий чищенный	кг.	15	650,00	9 750,00		внебюджетные	9 750,00

[illegible]

1	Ректорат	Цветы	Розы белые	шт	100 шт	300,00	30 000,00	2222	внебюджетные	30 000,00
2	Ректорат		Розы алые	шт	100 шт	250,00	25 000,00	2222	внебюджетные	25 000,00
3	Ректорат		Розы розовые	шт	100 шт	300,00	30 000,00	2222	внебюджетные	30 000,00
4	Ректорат		Спрей розы	шт	100 шт	300,00	30 000,00	2222	внебюджетные	30 000,00
5	Ректорат		Горензия	шт	100 шт	700,00	70 000,00	2222	внебюджетные	70 000,00
6	Ректорат		Эвкалипт	шт	100 шт	150,00	15 000,00	2222	внебюджетные	15 000,00
7	Ректорат		Гипсофилы	шт	100 шт	200,00	20 000,00	2222	внебюджетные	20 000,00
8	Ректорат		Лилии	шт	100 шт	500,00	50 000,00	2222	внебюджетные	50 000,00
9	Ректорат		Пионы	шт	100 шт	400,00	40 000,00	2222	внебюджетные	40 000,00
10	Ректорат		Хризантемы	шт	100 шт	300,00	30 000,00	2222	внебюджетные	30 000,00
11	Ректорат		Тюльпаны	шт	100 шт	250,00	25 000,00	2222	внебюджетные	25 000,00
12	Ректорат		Астра	шт	100 шт	300,00	30 000,00	2222	внебюджетные	30 000,00
13	Ректорат		Диантус	шт	100 шт	150,00	15 000,00	2222	внебюджетные	15 000,00
14	Ректорат		Лизиантус	шт	100 шт	150,00	15 000,00	2222	внебюджетные	15 000,00
15	Ректорат		Трава для оформления	шт	100 шт	100,00	10 000,00	2222	внебюджетные	10 000,00
16	Ректорат	Флористическая пена	Кирпич, 23×11×8 см	шт	50	200,00	10 000,00	2222	внебюджетные	10 000,00
17	Ректорат	Корзина для цветов	Плетеная	шт	50 шт	1 000,00	50 000,00	2222	внебюджетные	50 000,00
18	Ученый совет	втч. букеты цветов	живые	шт.	100	500,00	50 000,00	2222	внебюджетные	50 000,00
19	Управление молодежной политики, управление информационной политики	Представительские расходы -всего	Цветы Акция ко Всемирному женскому дню и в течении года		1	300 000,00	300 000,00	2222	внебюджетные	300 000,00
ИТОГО:										845 000,00

Приобретение канцелярии

1	Ректорат	Конверт	с4, с5, DL.C6.	шт	100 шт	20,00	200,00		Бюджет КР	200,00
2	Ректорат	втч. Ручка шариковая Sciss	Sciss, производство Германия	шт	50	400,00	20 000,00		Бюджет КР	20 000,00
3	Ректорат	Стержни Sciss 7 мм	Sciss, 7 мм, производство Германия	шт	50	100,00	5 000,00		Бюджет КР	5 000,00
4	Ректорат	Флажки-закладки пластиковые	Самоклеющиеся, 45*12 мм, 5 цветов	шт	100 шт	35,00	3 500,00		Бюджет КР	3 500,00
5	Ректорат	Папка-планшет А4	С крышкой Deli A4 (64506BLACK) Черный	шт	50 шт	325,00	16 250,00		Бюджет КР	16 250,00

6	Ректорат	Карандаш простой механический	Deli, 0,7 мм, с ластиком, металлический корпус	шт	20 шт	115,00	2 300,00		Бюджет КР	2 300,00
7	Ректорат	Запаска к механическому карандашу	1 рифели для механических карандашей Deli, 0,7 мм, 2B, 20 штук	шт	20 шт	40,00	800,00		Бюджет КР	800,00
8	Ректорат	Блок для записей в подставке	9*9*4,5	шт	6 шт	300,00	1 800,00		Бюджет КР	1 800,00
9	Ректорат	Линейка пластиковая 30 см	30 см	шт	10 шт	30,00	300,00		Бюджет КР	300,00
10	Ректорат	Линейка пластиковая 20 см		шт	10 шт	30,00	300,00		Бюджет КР	300,00
11	Ученый совет	рамки для дипломов	A4	шт.	100	120,00	12 000,00		Бюджет КР	12 000,00
12	Ученый совет	штемпельная краска (мастика)	мастика Trodat, 28 мл, синяя	шт.	2	300,00	600,00		Бюджет КР	600,00
13	Ученый совет	втч бумага белая	A4	шт.	30	380,00	11 400,00		Бюджет КР	11 400,00
14	Ученый совет	ручки	синие, шариковые	шт	120	25,00	3 000,00		Бюджет КР	3 000,00
15	Ученый совет	блок для записей	berlingo "Premium", сменный, размер 90*90*90 мм, белый	шт	2	250,00	500,00		Бюджет КР	500,00
16	Ученый совет	лапка "На подпись"	размер 235*320 мм, ПВХ, синяя	шт	1	500,00	500,00		Бюджет КР	500,00
17	Ученый совет	стикеры (клейкие закладки)	закладки Attache пластиковые 5 цветов по 20 листов 12×45 мм	шт.	10	27,00	270,00		Бюджет КР	270,00
18	Ученый совет	настольная табличка	A4, горизонтальная, односторонняя	шт	2	730,00	1 460,00		Бюджет КР	1 460,00
19	Управление молодежной политики, управление информационной политики	Ручки чёрные	шариковые, цвет чернил: черный	шт	20	30,00	600,00		Бюджет КР	600,00
20	Управление молодежной политики, управление информационной политики	Маркеры чёрные	Цвет: черный, перманентный	шт	20	40,00	800,00		Бюджет КР	800,00

21	Управление молодежной политики, управление информационной политики	Бумага	Бумага А4, цвет: белый	шт	2	400,00	800,00		Бюджет КР	800,00
22	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Бумага А4		упак	100	500,00	50 000,00		Бюджет КР	50 000,00
23	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Бумага А5		упак	20	400,00	8 000,00		Бюджет КР	8 000,00
24	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Ручки		упак	50	300,00	15 000,00		Бюджет КР	15 000,00
25	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Карандаши		упак	50	300,00	15 000,00		Бюджет КР	15 000,00
26	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Степлеры		шт	10	150,00	1 500,00		Бюджет КР	1 500,00
27	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Скобы №24/6		пачка	60	30,00	1 800,00		Бюджет КР	1 800,00
28	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Степлеры большой (для 50-80листов)		шт.	1	500,00	500,00		Бюджет КР	500,00
29	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Скобы		пачка	10	40,00	400,00		Бюджет КР	400,00
30	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Линейки		шт	10	60,00	600,00		Бюджет КР	600,00
31	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Маркеры		упак	20	150,00	3 000,00		Бюджет КР	3 000,00
32	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Стикеры		упак	50	50,00	2 500,00		Бюджет КР	2 500,00
33	Финансово-экономическое управление (ФЭУ)	Папки для документов		шт	56	50,00	2 800,00		Бюджет КР	2 800,00
34	Управление бух. учета и отчетности (УБУи О)	Бумага А4		упак	100	500,00	50 000,00		Бюджет КР	50 000,00

35	Управление бухг.учета и отчетности (УБУи О)	Бумага А5		упак	20	400,00	8 000,00		Бюджет КР	8 000,00
36	Управление бухг.учета и отчетности (УБУи О)	Ручки		упак	50	300,00	15 000,00		Бюджет КР	15 000,00
37	Управление бухг.учета и отчетности (УБУи О)	Карандаши		упак	50	300,00	15 000,00		Бюджет КР	15 000,00
38	Управление бухг.учета и отчетности (УБУи О)	Степлеры		шт	10	150,00	1 500,00		Бюджет КР	1 500,00
39	Управление бухг.учета и отчетности (УБУи О)	Линейки		шт	10	60,00	600,00		Бюджет КР	600,00
40	Управление бухг.учета и отчетности (УБУи О)	Маркеры		упак	20	150,00	3 000,00		Бюджет КР	3 000,00
41	Управление бухг.учета и отчетности (УБУи О)	Стикеры		упак	50	50,00	2 500,00		Бюджет КР	2 500,00
42	Управление бухг.учета и отчетности (УБУи О)	Папки для документов		шт	200	50,00	10 000,00		Бюджет КР	10 000,00
43	Архив	Клей ПВА 801 0,85кг	баночный	шт	10	210	2100		Бюджет КР	2100
44	Архив	Нить прошивная для документов ЛШ1460 белая (500 метров)	катушка/цвет белый	шт	4	427	1708		Бюджет КР	1708
45	Архив	Кисти для нанесения клея		шт	3	50	150		Бюджет КР	150
46	Архив	Набор маркеров-текстовыделителей флуоресцентные "Splendid Fluorescent" скошенный, 4 цвета		шт	4	100,00	400,00		Бюджет КР	400,00
47	Канцелярия	Бумага А4		шт	100	500	50 000,00		Бюджет КР	50 000,00
48	Канцелярия	Папки, бокс- файл (регистраторы) Фиолетовый цвет		шт	100	250	25 000,00		Бюджет КР	25 000,00
49	Канцелярия	Ручки		шт	20	20	400,00		Бюджет КР	400,00
50	Канцелярия	Ручки (гелевые) Click		шт	20	35,00	700,00		Бюджет КР	700,00
51	Канцелярия	Конверты А4		шт	200	20,00	4 000,00		Бюджет КР	4 000,00
52	Канцелярия	Конверты (евростандарт)		шт	200	20,00	4 000,00		Бюджет КР	4 000,00
53	Канцелярия	Штемпельные краски		шт	10	200,00	2 000,00		Бюджет КР	2 000,00
54	Канцелярия	Ицелковая нить (Бобина)		шт	5	200,00	1 000,00		Бюджет КР	1 000,00
55	Канцелярия	Корка (твердая обложка для оформления номенклатурных дел)		шт	1000	75,00	75 000,00		Бюджет КР	75 000,00

56	Правовое управление (ПУ)		бумага белая А4 (15 пачек), бумага серая тонкая (10 упаковок), ручки (15), карандаши (15), скрепки (15 упаковок), скобки для степлеров большие и маленькие (15 упаковок), стикеры квадратные (15 штук), стикеры маленькие (15 штук), файл-боксы (15 шт), пластиковые файлы (5 упаковок), скоросшиватели (15 штук)	шт	общее приближенное количество всех товаров до 120-150 шт	цена по факту и стоимости на момент закупки	25000		Бюджет КР	25 000,00
57	Управление международных связей	Куверты	22 см / 16 см, с подставками, прозрачные	шт	100	100,00	10 000,00		Бюджет КР	10 000,00
58	Управление международных связей	Протокольная папка	Однотонная красная бархатная папка без орнамента	шт	20	200,00	4 000,00		Бюджет КР	4 000,00
59	Управление международных связей	Бумага	А4	пачка	5	392,00	1 960,00		Бюджет КР	1 960,00
60	Управление международных связей	Скоросшиватели	А4	шт	150	20,00	3 000,00		Бюджет КР	3 000,00
61	Управление международных связей	Ручка	Ручка шариковая Cello "Maxriter XS", 0,7 мм, синяя	шт	10	40,00	400,00		Бюджет КР	400,00
62	Управление международных связей	Карандаш	Карандаш механический Deli, 0,5 мм, с ластиком, пластиковый корпус, ассорти	шт	5	98,00	490,00		Бюджет КР	490,00
63	Управление международных связей	Мультифора	А4	шт	2	600,00	1 200,00		Бюджет КР	1 200,00
64	Управление международных связей	Стикер	бумажные, клейкие	шт	4	45,00	180,00		Бюджет КР	180,00
65	Управление международных связей	Конверт	А5	шт	200	10,00	1 000,00		Бюджет КР	1 000,00
66	Управление международных связей	Скоба	Оцинкованные для степлера	пачка	5	55,00	275,00		Бюджет КР	275,00

67	Управление международных связей	Закладки	Закладки самоклеящиеся OfficeSpace, пластиковые, 45*12 мм, 5 цветов НЕОН, 100 листов, стрелки	шт	10	33,00	330,00		Бюджет КР	330,00
68	Управление международных связей	Канцелярские принадлежности (для мероприятий)	Синие ручки для мероприятий (PIANO MAXRITER) в пачке 12 шт.	пач	20	300,00	6 000,00		Бюджет КР	6 000,00
69	УРЭОР	Ручки синие	гелевые	шт	50	15,00	750,00		Бюджет КР	750,00
70	УРЭОР	Ручки черные	гелевые	шт	50	15,00	750,00		Бюджет КР	750,00
71	УРЭОР	Ручки синие	шариковые	шт	50	23,00	1 150,00		Бюджет КР	1 150,00
72	УРЭОР	Ручки черные	шариковые	шт	50	23	1 150,00		Бюджет КР	1 150,00
73	УРЭОР	Блокноты	с символикой КРСУ	шт	100	120	12 000,00		Бюджет КР	12 000,00
74	УРЭОР	Бумага для флипчарта	640 на 960 мм	шт	24	550	13 200,00		Бюджет КР	13 200,00
75	УРЭОР	Флипчарты	70 на 100 см	шт	4	8350	33 400,00		Бюджет КР	33 400,00
76	УРЭОР	Маркеры для флипчарта	(4 цвета) для флипчарта (4 шт./уп.)	уп	12	210	2 520,00		Бюджет КР	2 520,00
77	УРЭОР	Бумага офисная	A4 (500 лист./пач.)	уп	100	475	47 500,00		Бюджет КР	47 500,00
78	УРЭОР	Файлы для бумаги A4, плотные (100 шт./уп.)		уп	2	600	1 200,00		Бюджет КР	1 200,00
79	УРЭОР	пластиковые куверты	220*100мм	шт	25	105,00	2 625,00		Бюджет КР	2 625,00
80	МИДО и КИ	втч. канцелярские принадлежности и другие товары	Бумага A4, 500 л.	шт	20	300	6 000,00		Бюджет КР	6 000,00
81	МИДО и КИ		Папки, бокс- файл Синий цвет	шт	50	120	6 000,00		Бюджет КР	6 000,00
82	МИДО и КИ		Ручки	шт	100	50	5 000,00		Бюджет КР	5 000,00
83	МИДО и КИ		Ручки (гелевые) Click	шт	20	80,00	1 600,00		Бюджет КР	1 600,00
84	МИДО и КИ		Калькуляторы	шт	3	450,00	1 350,00		Бюджет КР	1 350,00
85	МИДО и КИ		карандаши	шт	100	50,00	5 000,00		Бюджет КР	5 000,00
86	МИДО и КИ	Бейджи и карточки слушателей.		шт	200	35,00	7 000,00		Бюджет КР	7 000,00
87	Научно-инновационное упр-е	Папки	Формат A4, плотный картон	шт	45	120,00	5 400,00		Бюджет КР	5 400,00
88	Научно-инновационное упр-е	Ручки	Шариковые, синие	шт	45	60,00	2 700,00		Бюджет КР	2 700,00
89	Научно-инновационное упр-е	Блокноты	Формат A5, не менее 80 листов	шт	45	180,00	8 100,00		Бюджет КР	8 100,00
90	Научно-инновационное упр-е	Флешки	USB 3.0, 32 Гб	шт	4	1 200,00	4 800,00		Бюджет КР	4 800,00
91	Научно-инновационное упр-е	Маркеры для доски	Набор, разноцветные	шт	8	250,00	2 000,00		Бюджет КР	2 000,00

92	Издательский дом КРСУ	Клей-карандаш	Вес: 35 гр	шт	24	85,00	2 040,00		Бюджет КР	2 040,00
93	Издательский дом КРСУ	Клейкая лента упаковочная (скотч)	Ширина ленты: 75 мм, Длина намотки рулона: 66 м	шт	20	210,00	4 200,00		Бюджет КР	4 200,00
94	Издательский дом КРСУ	Ручка шариковая синяя	Толщина линии: 0,7 мм Цвет чернил: Синий Цвет корпуса: Прозрачный Наличие резиновой манжетки: Да	шт	20	30	600,00		Бюджет КР	600,00
95	Издательский дом КРСУ	Ручка шариковая красная	Толщина линии: 0,7 мм Цвет чернил: Красный Цвет корпуса: Прозрачный Наличие резиновой манжетки: Да	шт	10	30	300,00		Бюджет КР	300,00
96	Издательский дом КРСУ	Карандаш чернографитный (простой)	Твердость: HB	шт	20	12	240,00		Бюджет КР	240,00
97	Издательский дом КРСУ	Скобы для степлера №24/6	Размер скоб: 24/6 Количество в пачке: 1000 шт	пач.	5	35	175,00		Бюджет КР	175,00
98	Издательский дом КРСУ	Точилка с одним отверстием, с контейнером	Количество отверстий: 1 Контейнер для стружки: Да	шт	5	50	250,00		Бюджет КР	250,00
99	Издательский дом КРСУ	Маркер перманентный	Толщина линии: 1-3 мм Цвет чернил: Красный, синий, зелёный Форма наконечника: Пулевидный	шт	10	40	400,00		Бюджет КР	400,00
100	Издательский дом КРСУ	Скрепки канцелярские металлические	Тип: Овальный Цвет: Серебристый Длина: 29 мм Материал: Металлический Количество в пачке: 100 шт.	пач.	2	60	120,00		Бюджет КР	120,00

101	Издательский дом КРСУ	Файл-вкладыш с перфорацией А4, плотность 80 мкм	Формат: А4 Цвет: Прозрачный Материал: Полипропилен Количество в пачке: 100 шт. Вместимость: 60 листов Толщина материала: 80 мкм	пач.	5	600	3 000,00		Бюджет КР	3 000,00
102	Издательский дом КРСУ	Зажимы для бумаг 25 мм	Размер: 25 мм Количество в пачке: 12 шт. Материал корпус: Металлический	пач.	2	75	150,00		Бюджет КР	150,00
103	Издательский дом КРСУ	Зажимы для бумаг 32 мм	Размер: 32 мм Количество в пачке: 12 шт. Материал корпус: Металлический	пач.	2	110	220,00		Бюджет КР	220,00
104	Издательский дом КРСУ	Зажимы для бумаг 41 мм	Размер: 25 мм Количество в пачке: 12 шт. Материал корпус: Металлический	пач.	2	165	330,00		Бюджет КР	330,00
105	Издательский дом КРСУ	Зажимы для бумаг 51 мм	Размер: 25 мм Количество в пачке: 12 шт. Материал корпус: Металлический	пач.	2	295	590,00		Бюджет КР	590,00
106	Издательский дом КРСУ	Папка-регистратор А4	Формат: А4 Цвет: Любой Материал: ПВХ Вместимость: 550 листов Ширина корешка: 70 мм	шт	10	190,00	1 900,00		Бюджет КР	1 900,00
107	Издательский дом КРСУ	Папка-регистратор А4	Формат: А4 Цвет: Любой Материал: ПВХ Вместимость: 350 листов Ширина корешка: 50 мм	шт	10	190,00	1 900,00		Бюджет КР	1 900,00

108	Издательский дом КРСУ	Ластик	Размер: 33*15*12 мм Цвет: Черный Материал: Каучук Форма ластика: Прямоугольный	шт	10	15,00	150,00		Бюджет КР	150,00
109	Издательский дом КРСУ	Линейка пластиковая	Длина: 30 см Материал: Пластик	шт	3	47,00	141,00		Бюджет КР	141,00
110	Издательский дом КРСУ	Линейка металлическая	Длина: 50 см Материал: Сталь Количество шкал: 2	шт	2	90,00	180,00		Бюджет КР	180,00
111	Издательский дом КРСУ	Папка для бумаг, картонная, на завязках, формат А4	Формат: А4 Материал: Картон	шт	20	26,00	520,00		Бюджет КР	520,00
112	Издательский дом КРСУ	Закладки самоклеящиеся	Размер: 45*12 мм Цвет: Ассорти Материал: Пластик Количество листов: 100 Форма: Стрелка	упак.	5	35,00	175,00		Бюджет КР	175,00
113	Издательский дом КРСУ	Блок самоклеящийся для заметок	Размер: 50*40 мм Цвет: Ассорти Количество листов: 960	упак.	2	450,00	900,00		Бюджет КР	900,00
114	Издательский дом КРСУ	Корректирующая жидкость на водной основе, с кисточкой	Объем: 20 мл Вид кисточки: Ворс Состав корректирующих средств: На водной основе	шт	3	45,00	135,00		Бюджет КР	135,00
115	Издательский дом КРСУ	Клей силикатный	Вес: 110 мл	шт	5	30,00	150,00		Бюджет КР	150,00
116	Издательский дом КРСУ	Клейкая лента упаковочная (скотч)	Ширина ленты: 19 мм, Длина намотки рулона: 33 м	шт	10	26,00	260,00		Бюджет КР	260,00
117	Отдел закупок (склад)	Антистеплер		шт.	100	63,00	6 300,00		Бюджет КР	6 300,00
118	Отдел закупок (склад)	Блокнот а5 на спирали		шт.	300	110,00	33 000,00		Бюджет КР	33 000,00
119	Отдел закупок (склад)	Бумага с клеевым краем для заметок		шт.	500	60,00	30 000,00		Бюджет КР	30 000,00
120	Отдел закупок (склад)	Дырокол (пробивная мощность от 20 листов)		шт.	100	350,00	35 000,00		Бюджет КР	35 000,00
121	Отдел закупок (склад)	Ежедневник		шт.	100	300,00	30 000,00		Бюджет КР	30 000,00
122	Отдел закупок (склад)	Биндер (клипсы) №19 мм, 31 мм, 4 1 мм.		упак.	200	55,00	11 000,00		Бюджет КР	11 000,00

124	Отдел закупок (склад)	Карандаш механический		шт.	50	55,00	2 750,00		Бюджет КР	2 750,00
125	Отдел закупок (склад)	Карандаш простой		шт.	3000	16,00	48 000,00		Бюджет КР	48 000,00
127	Отдел закупок (склад)	Клей карандаш 15гр		шт.	800	55,00	44 000,00		Бюджет КР	44 000,00
128	Отдел закупок (склад)	Корректор штрих ручка		шт.	400	70,00	28 000,00		Бюджет КР	28 000,00
129	Отдел закупок (склад)	Корректор жидкий в бутылочках 12мл		шт.	500	60,00	30 000,00		Бюджет КР	30 000,00
130	Отдел закупок (склад)	Ластик (резинка)		шт.	500	30,00	15 000,00		Бюджет КР	15 000,00
131	Отдел закупок (склад)	Линейка 30см		шт.	300	30,00	9 000,00		Бюджет КР	9 000,00
133	Отдел закупок (склад)	Маркер текстовыделитель (5 цветов в упаковке)		упак.	500	700,00	350 000,00		Бюджет КР	350 000,00
136	Отдел закупок (склад)	Органайзеры		шт.	100	650,00	65 000,00		Бюджет КР	65 000,00
137	Отдел закупок (склад)	Папка конверт на кнопке		шт.	200	60,00	12 000,00		Бюджет КР	12 000,00
138	Отдел закупок (склад)	Папка на резинке		шт.	200	80,00	16 000,00		Бюджет КР	16 000,00
139	Отдел закупок (склад)	Папка регистратор 70мм		шт.	300	250,00	75 000,00		Бюджет КР	75 000,00
140	Отдел закупок (склад)	Папка регистратор 50мм		шт.	300	230,00	69 000,00		Бюджет КР	69 000,00
141	Отдел закупок (склад)	Папка файловые (40 лист)		шт.	300	150,00	45 000,00		Бюджет КР	45 000,00
142	Отдел закупок (склад)	Файлы с боковой перфорацией А4 (100шт)		упак.	200	250,00	50 000,00		Бюджет КР	50 000,00
ИТОГО:										1 679 686,00

Хозяйственные товары

1	Ректорат	пакеты	Целлофан, размер Злитра	шт	300	3,00	900,00		внебюджетные	900,00
2	Ректорат	Салфетки	Салфетки бумажные цветные	шт	500	5,00	2 500,00		внебюджетные	2 500,00
3	Ректорат	Салфетки	Бумажные, белые	шт	100000	0,30	30 000,00		внебюджетные	30 000,00
4	Ректорат	Бумажные полотенца	Белые отрывные в рулоне	шт	100	50,00	5 000,00		внебюджетные	5 000,00
5	Ректорат	Губки	Для мытья посуды "Фрекен Бок"	уп	5	110,00	550,00		внебюджетные	550,00
6	Ректорат	Тряпки	Микрофибра, 40x60	шт	10	100,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
7	Ректорат	Средство для мытья посуды	Ферн	шт	5	200,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
8	Ректорат	жидкое мыло для рук	Synergetic , Луговые травы, 500мл	шт	10	200,00	2 000,00		внебюджетные	2 000,00

9	Ректорат	дифузор ароматический для помещений	Bighill, ароматы в ассортименте	шт	10	1 500,00	15 000,00		внебюджетные	15 000,00
10	Ректорат	средство для мытья стекол	спиртосодержащее, 500 мл	шт	3	300,00	900,00		внебюджетные	900,00
11	Ректорат	Антисептик "Чистые руки"	Парфюмерно-косметическое средство, 1 л	шт	5	210,00	1 050,00		внебюджетные	1 050,00
12	Ректорат	Обслуживание кофемашины	Средство для очищения start ecodecalc	шт	2	1 190,00	2 380,00		внебюджетные	2 380,00
13	Ректорат	обслуживание кофемашины	Фильтр для воды	шт	4	1 200,00	4 800,00		внебюджетные	4 800,00
14	Ученый совет	аккумуляторные батарейки (мизинчиковые, ААА)	аккумулятор GP 100АААНС-2DECRC2 950 мА*ч	упаковка (2 шт)	2	500,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
15	Архив	иглы для прошивки документов	длина 7-8 см длина ушка - 1 /1.5см	шт	4	80,00	320,00		внебюджетные	320,00
16	Архив	насадки на дрель	размер 2,5	шт	10	65,00	650,00		внебюджетные	650,00
17	Канцелярия		Шруппповерт	шт	1	5 000,00	5 000,00		внебюджетные	5 000,00
18	Канцелярия		Сверло (D 2,5мм, 3 мм, 4	шт	3	50,00	150,00		внебюджетные	150,00
19	Управление международных связей	Удлинитель	5 метров	шт	3	1 025,00	3 075,00		внебюджетные	3 075,00
23	Хозяйственный отдел	Кисть малярная	Тип кисти Флейцевая Размер кисти, мм 60 Материал рукоятки Дерево Тип щетины Натуральная	шт	35	100,00	3 500,00		внебюджетные	3 500,00
24	Хозяйственный отдел	Тряпки для уборки из микрофибры	Размер: 25х25 см Состав: микроволокно 100%. Кол-во в упаковке: 5	упак.	5	200,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
25	Хозяйственный отдел	Тряпки для пола	многоцветная тряпка для пола . Материал микрофибра.Размер 80х100	шт.	12	120,00	1 440,00		внебюджетные	1 440,00
26	Хозяйственный отдел	Салфетки для уборки универсальные	Многоцветные салфетки для уборки в рулоне 30 шт.Состав микрофибра.Размер 25х25 см	шт.	3	513,00	1 539,00		внебюджетные	1 539,00
27	Хозяйственный отдел	Мыло.хозяйственное	Хозяйственное мыло 72% 250 гр	шт.	15	69,00	1 035,00		внебюджетные	1 035,00

28	Хозяйственный отдел	Чистящий порошок	Чистящий порошок универсальный Объем 400 гр. Аромат "Лимон", "Яблоко"	шт.	15	120,00	1 800,00		внебюджетные	1 800,00
29	Хозяйственный отдел	Стиральный порошок	Стиральный порошок объем/вес 400 гр.Назначение универсальное.Консистенция порошок вид упаковки картонная	шт.	15	135,00	2 025,00		внебюджетные	2 025,00
30	Хозяйственный отдел	Ёрш с подставкой	Ёрш напольный для унитаза 13х13х36 см.с подставкой.искусственная щетина.Прочная и удобная ручка.	шт.	250	353,00	88 250,00		внебюджетные	88 250,00
31	Хозяйственный отдел	Гель для чистки унитаза	Средство для уборки унитазов дезинфицирующие средство для унитазов объем 900 мл.	шт.	20	295,00	5 900,00		внебюджетные	5 900,00
32	Хозяйственный отдел	Корзина для бумаг	Корзина для бумаг напольная на 20 лит.металлическая сетка.Цвет черный или серый	шт.	100	905,00	90 500,00		внебюджетные	90 500,00
33	Хозяйственный отдел	перчатки резиновые	Размер M,L Изготавливаются из 100% латекса.Хлорированная поверхность.Гипоаллергенное х\б напыление внутри	шт.	70	48,00	3 360,00		внебюджетные	3 360,00
34	Хозяйственный отдел	перчатки х\Б	Материал ПВХ.класс вязки 7.количество нитей 6.Размер универсальный	шт.	1000	45,00	45 000,00		внебюджетные	45 000,00
35	Хозяйственный отдел	Жидкое мыло	5 лит. ПЭТ аромат цветочный	шт.	420	413,00	173 460,00		внебюджетные	173 460,00
36	Хозяйственный отдел	Клей "Титан"	Прозрачный клей в бутылке 0.5 с дозатором	шт.	9	400	3 600,00		внебюджетные	3 600,00

37	Хозяйственный отдел	Сигнальные ленты	Светоотражающая лента, ширина ленты 48 мм, длина намотки 5 м, желто-черная	шт.	30	365,00	10 950,00		внебюджетные	10 950,00
38	Хозяйственный отдел	Туалетная бумага	длина 80 метров, 2-х слойная, ширина не менее 95 мм	шт.	2000	90,00	180 000,00		внебюджетные	180 000,00
39	Хозяйственный отдел	Тачка садовая	сталь оцинкованная, объем 85 л., длина 1340 мм, высота 560мм, ширина 680мм двух колесная	шт.	1	5 300,00	5 300,00		внебюджетные	5 300,00
40	Хозяйственный отдел	Петли накладные	Размер 66x58x0,9 мм Цвет хром. Материал сталь	шт.	50	65,00	3 250,00		внебюджетные	3 250,00
41	Хозяйственный отдел	Сердцевина латунь 7-8 см	Цилиндр на врезной замок "KALE»	шт.	70	250	17 500,00		внебюджетные	17 500,00
42	Хозяйственный отдел	Сердцевина латунь 5-6-7-8 см флажковые	Цилиндр на врезной замок "KALE»	шт.	100	250	25 000,00		внебюджетные	25 000,00
43	Хозяйственный отдел	Замок врезной	С ручками, вертушка АС, цвет античная медь. В набор замка включает в себя корпус замка, ручки на планке из алюминия с покрытием цилиндрический механизм	шт.	100	2 221,00	222 100,00		внебюджетные	222 100,00
44	Хозяйственный отдел	пальчиковые батарейки	AALR6 15A 1,5V, алкалиновые 10 шт. упаковка	п	250	325,00	81 250,00		внебюджетные	81 250,00
45	Хозяйственный отдел	самоклеющаяся пленка для стекл	белая матовая (60см)	рулон	50	520,00	26 000,00		внебюджетные	26 000,00
46	Автотранспортная служба	Химия	Автошампунь для беконтактной мойки	шт.	10	600,00	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
47	Виварий Мед. фак. КРСУ	1. Ведро оцинкованное	Объем 15 л. ,цинк, Кыргызстан	шт.	2	275,00	550,00		внебюджетные	550,00
48	Виварий Мед. фак. КРСУ	2. Ведро хоз. Пластик	Объем 12л., "Нео", пластик	шт.	2	760,00	1 520,00		внебюджетные	1 520,00
49	Виварий Мед. фак. КРСУ	3. Жидкое мыло 5л.	ЖИДКОЕ МЫЛО AQUA LUX ЛАЙМ 5Л	шт.	12	338,00	4 056,00		внебюджетные	4 056,00

50	Виварий Мед. фак. КРСУ	4. Порошок стиральный	Стир. Пор. Мнф Руч. стирка "Морозная свежесть", 400 гр	шт.	12	120,00	1 440,00	внебюджетные	1 440,00
51	Виварий Мед. фак. КРСУ	5. Корзина для мусора	Корзина для мусора, 10 литров, метал. сетка, чёрная	шт.	2	905,00	1 810,00	внебюджетные	1 810,00
52	Виварий Мед. фак. КРСУ	6. Пакеты для мусора	Пакет майка SHIVAKI, размер: 45*70 см. 25 шт. в уп..	рулон	12	125,00	1 500,00	внебюджетные	1 500,00
53	Виварий Мед. фак. КРСУ	7. Пакеты для мусора	Мешки для мусора OfficeClean на 60 л, 20 шт в рулоне, 10 мкм, прочные, ПНД, черные	рулон	10	75,00	750,00	внебюджетные	750,00
54	Виварий Мед. фак. КРСУ	8.Перчатки	Перчатки (#300) Кофейные плотные	шт.	100	50,00	5 000,00	внебюджетные	5 000,00
55	Виварий Мед. фак. КРСУ	9.Перчатки резиновые	Резиновые перчатки толстые для хоз. работ, L,	шт.	100	85,00	8 500,00	внебюджетные	8 500,00
56	Виварий Мед. фак. КРСУ	10. Тряпка половая	Тряпка для мытья пола Доляна, 50×80 см, белая	шт.	12	172,00	2 064,00	внебюджетные	2 064,00
57	Виварий Мед. фак. КРСУ	11. Тряпка для пыли	Горница Микрофибра 1 шт	шт.	24	100,00	2 400,00	внебюджетные	2 400,00
58	Виварий Мед. фак. КРСУ	12. Хлор. Таблетки	Дезинф. средство «Ника- Хлор», 300 таблеток, 1 кг	шт.	3	1 337,00	4 011,00	внебюджетные	4 011,00
59	Виварий Мед. фак. КРСУ	13. Веник с совком	Щётка для пола Рассооп: совок 28×27×89 см, щётка 23×94 см	шт.	2	1 528,00	3 056,00	внебюджетные	3 056,00
60	Виварий Мед. фак. КРСУ	14. Швабра для пола	Швабра для мытья пола Доляна	шт.	2	1 207,00	2 414,00	внебюджетные	2 414,00
61	Виварий Мед. фак. КРСУ	15. Совок пластик	Совок для мусора Полимербыт, 31.5×23×9 с	шт.	2	214,00	428,00	внебюджетные	428,00
62	Виварий Мед. фак. КРСУ	16. Веник	Веник 3-х лучевой 3-х прошивной «Сорго», 380 г, 90 см	шт.	4	620,00	2 480,00	внебюджетные	2 480,00
63	Виварий Мед. фак. КРСУ	21. Замок навесной	Замок навесной, тип 5, 90 мм	шт.	3,00	640,00	1 920,00	внебюджетные	1 920,00

64	Виварий Мед. фак. КРСУ	17. Швабра для окон	Швабра- стяжка/водосгон Laima Professional, рабочая часть 60 см	шт.	1	2 875,00	2 875,00		внебюджетные	2 875,00
65	Ректорат	Упаковочная бумага	Клеенчатая бумага цветная	шт	100	20,00	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
66	Ректорат	Упаковочная бумага Тишью	Разные цвета	шт	100	10,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
67	Ректорат	Упаковочная бумага текло	Прозрачная	шт	100	3,00	300,00		внебюджетные	300,00
68	Ректорат	упаковочная бумага	Цветная бумага с прнтом	лист	100	15,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
69	Ректорат	Лента	Атласная цветная	м	10	10,00	1 000,00		внебюджетные	100,00
70	Ректорат	Рамки	Дерево, стекло, формат а4	шт	100	150,00	15 000,00		внебюджетные	15 000,00
71	Ректорат	Пакеты подарочные	20х30, 30х40, 40х50, 50х60, 60х50, 70х60	шт	100	300,00	30 000,00		внебюджетные	30 000,00
72	Ректорат	Коробки для упаковки подарков	Картон, 260х170х80 мм Тип M300х200х150 мм Тип L400х270х180 мм Тип XL530х360х220 мм	шт	100	250,00	25 000,00		внебюджетные	25 000,00
73	Ректорат	Подарочные пакеты 1	Картонные пакеты белого цвета (горизонтальные)	шт	50	70	3 500,00		внебюджетные	3 500,00
74	Ректорат	Подарочные пакеты 2	Картонные бумажные пакеты (вертикальные)	шт	50	100	5 000,00		внебюджетные	5 000,00
75	Ректорат	Подарочные пакеты 3	Бумажные пакеты (вертикальные)	шт	50	100	5 000,00		внебюджетные	5 000,00
76	Ректорат	Лента красная	Ширина - 5 метров, длина - 100 метров	шт	3	350,00	1 050,00		внебюджетные	1 050,00
ИТОГО:										1 200 358,00

Приобретение офисной мебели

1	Ученый совет	офисное кресло	для персонала, с подлокотниками, на колесиках	шт	1	10 000,00	10 000,00		внебюджетные	10 000,00
2	Финансово- экономическое управление (ФЭУ)	2. Мебель (офисные кресла)	классические, чёрного цвета	шт	6	10 000,00	60 000,00		внебюджетные	60 000,00
3	Управление бух. учета и отчетности (УБУиО)	1. Мебель (офисные кресла)	темного цвета	шт	10	10 000,00	100 000,00		внебюджетные	100 000,00

4	Архив	2.Мебель (офисные кресла)	Кресло на полозьях Материал обивки: Износостойкая ткань, Цвет: по согласованию Каркас: Металлический, хромированное покрытие, устойчивая конструкция на полозьях. Подлокотники: Пластиковые, фиксированные, с мягкими накладками. Спинка: Средней высоты, эргономичной формы, обеспечивает комфортную посадку. Сиденье: Мягкое, с тканевой обивкой, рассчитано на длительное использование. Габариты: Высота: 880–950 мм. Ширина: 550–600 мм. Глубина: 550–600 мм. Максимальная нагрузка: до 120 кг.	шт	2	7 000,00	14 000,00		внебюджетные	14 000,00
5	Правовое управление (ПУ)	Мебель (офисные кресла)	классические, чёрного цвета	шт	2	8 500,00	17 000,00		внебюджетные	17 000,00
6	Управление международных связей	Мебель (офисные кресла)	Мягкие офисные кресла с регулируемой спинкой и подлокотниками	шт	14	7 000,00	98 000,00		внебюджетные	98 000,00
7	Научно-инновационное упр-е	Мебель (офисные кресла)	ОТМК	шт	6	7 000,00	42 000,00		внебюджетные	42 000,00
8	Отдел мониторинга и анализа эффективности НИД	Кресло офисное METTA SU-B-8	эргономичное офисное кресло	шт	2	15 000,00	30 000,00		внебюджетные	30 000,00
9	Управления цифровой инфраструктуры	Мебель (офисные кресла)	Кресло офисное METTA SU-B-8 эргономичное офисное кресло	шт	13	15 000,00	195 000,00		внебюджетные	195 000,00

12	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Ключницы для хранения ключей от помещений	Металлические ключницы	шт	16	20 000,00	320 000,00		внебюджетные	320 000,00
ИТОГО:										788 000,00
Приобретение кондиционеров										
1	Научно-инновационное упр-е	Кондиционер	Инверторный	шт	1	65 000,00	65 000,00			65 000,00
2	Хозяйственный отдел	кондиционер	мощность согласно тз	шт.	10	45 000,00	450 000,00			450 000,00
ИТОГО:										515 000,00
Медикаменты										
1	Издательский дом КРСУ	Глицерин (аптечный) 25 гр.	Объем 25 г. 1 флакон содержит: Активное вещество: глицерол 25 г.	бут.	40	60,00	2 400,00		внебюджетные	2 400,00
2	Издательский дом КРСУ	Спирт технический	Массовая доля изопропилового спирта не менее 99%	литр	10	150,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
3	Издательский дом КРСУ	Нашатырный спирт 100 мл.	Объем 100 мл. Дозировка действующего вещества 10% Бесцветная прозрачная летучая жидкость с резким запахом.	бут.	10	50,00	500,00		внебюджетные	500,00
16	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Медикаменты		компл	10	1 300,00	13 000,00		внебюджетные	13 000,00
17	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Контейнеры для аптек		шт	5	500,00	2 500,00		внебюджетные	2 500,00
18	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Термометр ртутный		шт	5	250,00	1 250,00		внебюджетные	1 250,00
19	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Тонометр «Альдатор		шт	2	1 500,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
20	Виварий Мед. фак. КРСУ	Спирт	СПИРТ этиловый 95% 5л	бут.	1	1 450,00	1 450,00		внебюджетные	1 450,00

21	Виварий Мед. фак. КРСУ	Перекись водорода	Перекись водорода 3%, дезинфицирующее средство, 1 л	бут.	2	271,00	542,00		внебюджетные	542,00
22	Виварий Мед. фак. КРСУ	Барс от блох	Барс спрей от блох и клещей	шт.	6	650,00	3 900,00		внебюджетные	3 900,00
ИТОГО:										30 042,00
Приобретение автомобилей для автошколы при КРСУ										
1	МИДОиКИ (Автошкола)	Электромобиль, Год выпуска – 2025 - 2026, Цвет кузова - белый, Тип двигателя электродвигатель мощностью не менее 85 л.с. (62,5 кВт) и обеспечивающий запас хода от 380 км до 450 км. Количество дверей - 4-5, Расположение руля левый, Электроусилитель руля	белый, Тип двигателя электродвигатель мощностью не менее 85 л.с. (62,5 кВт) и обеспечивающий запас хода от 380 км до 450 км, Количество дверей - 4-5, Расположение руля левый, Электроусилитель руля	шт	2	1 300 000,00	2 600 000,00		внебюджетные	2 600 000,00
ИТОГО:										2 600 000,00
Услуги по техническому обслуживанию и ремонту авто с приобретением запчастей для автошколы										
1	МИДОиКИ (Автошкола)	Закупка и установка дополнительных педалей, зеркал заднего вида, наклеек опознавательных знаков «Учебное транспортное средство» на учебные электромобили (из расчета стоимости закупки и установки одного комплекта 45 000 сом, для двух автомобилей)	Комплекты для оборудования учебного автомобиля	комплект	2	45 000,00	90 000,00		внебюджетные	90 000,00

2	МИДОиКИ (Автошкола)	Установка дополнительных педалей на автомобилях «ЗИЛ 4503» гос.№ 01KG571 AX, «ГАЗ 53» гос.№3774BA, «ГАЗ 31029» гос.№6924BA, ГАЗ 3110 гос.№ 01KG572 AX (из расчета стоимости установки одного комплекта 20 000 сом, для четырех автомобилей)	Комплект для оборудования учебных автомобилей	комплект	4	20 000,00	80 000,00		внебюджетные	80 000,00
3	МИДОиКИ (Автошкола)	Приобретение дополнительных зеркал заднего вида, для автомобилей «Форд Транзит» гос.№0077KGFH, «Форд Транзит» гос.№0337H (четыре зеркала)	Комплект оборудования для учебного автомобиля	комплект	4	3 000,00	12 000,00		внебюджетные	12 000,00
4	МИДОиКИ (Автошкола)	Приобретение дополнительных зеркал заднего вида, для автомобилей «ЗИЛ 4503» гос.№ 01KG571 AX, «ГАЗ 53» гос.№3774BA (четыре зеркала)	Комплект оборудования для учебного автомобиля	комплект	4	2 500,00	10 000,00		внебюджетные	10 000,00
5	МИДОиКИ (Автошкола)	Приобретение дополнительных зеркал заднего вида, для автомобилей «ГАЗ 31029» гос.№6924BA, ГАЗ 3110 гос.№ 01KG572 AX (четыре зеркала)	Комплект оборудования для учебного автомобиля	комплект	4	2 000,00	8 000,00		внебюджетные	8 000,00

6	МИДОиКИ (Автошкола)	Приобретение наклеек опознавательных знаков «Учебное транспортное средство» на автомобилях «Форд Транзит» гос.№0077KGFH, «Форд Транзит» гос.№0337H, «ЗИЛ 4503» гос.№ 01KG571 AX, «ГАЗ 53» гос.№3774BA, «ГАЗ 31029» гос.№6924BA, ГАЗ 3110 гос.№ 01KG572 AX	Комплект для оборудования учебных автомобилей	комплект	8	100 000,00	100 000,00		внебюджетные	100 000,00
ИТОГО:										300 000,00
Ремонт грузовых автомобилей Автошколы при КРСУ										
2	Автошкола	Ремонт коробки передач автомобиля «ГАЗ 53» гос.№3774BA	механическая четырехступенчатая	ремонт	1	80 000,00	80 000,00			80 000,00
ИТОГО:										80 000,00
Приобретение электроматериалов и светодиодных ламп										
1	Электротехнический отдел	Гребенка для автоматов	ЗР 63А, 1 метр	шт.	50	1 732,00	86 600,00		внебюджетные	86 600,00
2	Электротехнический отдел	Клемма	универсальная, трехполюсная (упаковка 50 шт)	уп.	90	560,00	50 400,00		внебюджетные	50 400,00
3	Электротехнический отдел	Выключатель	однополюсной автоматический NO-900-13 BA47-29 1P 20A	шт	50	180,00	9 000,00		внебюджетные	9 000,00
4	Электротехнический отдел	Выключатель	Однополюсной автоматический выкл NO-900-15 BA47-29 1P 32A	шт	100	180,00	18 000,00		внебюджетные	18 000,00
5	Электротехнический отдел	Выключатель	Автоматический выкл NO-900-18 BA47-29 1P 63A	шт	20	240,00	4 800,00		внебюджетные	4 800,00
6	Электротехнический отдел	Автоматический выключатель	3х-п 63 D 10кА	шт	50	2 800,00	140 000,00		внебюджетные	140 000,00
7	Электротехнический отдел	Автоматический выключатель	3х-п 80 С 10 кА	шт	50	2 800,00	140 000,00		внебюджетные	140 000,00
8	Электротехнический отдел	Автоматический выключатель	3х-п 100 С 10кА	шт	50	2 800,00	140 000,00		внебюджетные	140 000,00

9	Электротехнический отдел	Автоматический выключатель	однополюсной 16А, отключающая способность 4,5 кА	шт	100	250,00	25 000,00		внебюджетные	25 000,00
10	Электротехнический отдел	Автоматический выключатель	трехполюсный 16 А, отключающая способность 4,5 кА,	шт	50	400,00	20 000,00		внебюджетные	20 000,00
11	Электротехнический отдел	Автоматический выключатель	трехполюсный 25 А, отключающая способность 4,5 кА,	шт	70	550,00	38 500,00		внебюджетные	38 500,00
12	Электротехнический отдел	Автоматический выключатель	трехполюсный 40 А, отключающая способность 4,5 кА,	шт	70	650,00	45 500,00		внебюджетные	45 500,00
13	Электротехнический отдел	Вилка прямая с заземляющим контактом	Евро белая 16А 250В	шт	130	200,00	26 000,00		внебюджетные	26 000,00
14	Электротехнический отдел	Выключатель двухклавишный	внутренней установки	шт	70	250,00	17 500,00		внебюджетные	17 500,00
15	Электротехнический отдел	Выключатель двухклавишный	наружный	шт	40	230,00	9 200,00		внебюджетные	9 200,00
16	Электротехнический отдел	Выключатель одноклавишный	внутренней установки	шт	50	180,00	9 000,00		внебюджетные	9 000,00
17	Электротехнический отдел	Выключатель одноклавишный	наружный	шт	100	180,00	18 000,00		внебюджетные	18 000,00
18	Электротехнический отдел	Гофра ПВХ	d=25мм	м	500	36,00	18 000,00		внебюджетные	18 000,00
19	Электротехнический отдел	Гофра ПВХ	d=20мм	м	500	30,00	15 000,00		внебюджетные	15 000,00
20	Электротехнический отдел	Изолента ПВХ	19мм 20м	шт	180	100,00	18 000,00		внебюджетные	18 000,00
21	Электротехнический отдел	кабель силовой	ВВГ 3х1,5мм2	м	1500	90,00	135 000,00		внебюджетные	135 000,00
22	Электротехнический отдел	кабель силовой	ВВГ 3х2,5мм2	м	1500	130,00	195 000,00		внебюджетные	195 000,00
23	Электротехнический отдел	кабель силовой	ВВГ 3х4мм2	м	100	160,00	16 000,00		внебюджетные	16 000,00
24	Электротехнический отдел	кабель силовой	ВВГ 5х2,5мм2	м	100	195,00	19 500,00		внебюджетные	19 500,00
25	Электротехнический отдел	кабель силовой	ВВГ 5х10мм2	м	400	400,00	160 000,00		внебюджетные	160 000,00
26	Электротехнический отдел	Кабель-канал	40*40	м	600	60,00	36 000,00		внебюджетные	36 000,00
27	Электротехнический отдел	Кабель-канал	40х25мм	м	700	60,00	42 000,00		внебюджетные	42 000,00
28	Электротехнический отдел	Кабель-канал	80х40	м	100	80,00	8 000,00		внебюджетные	8 000,00
29	Электротехнический отдел	Кабель-канал	25х16мм	м	1000	50,00	50 000,00		внебюджетные	50 000,00

30	Электротехнический отдел	Контактор	КМИ-22510 25А 230В 1НО	шт	10	1 200,00	12 000,00		внебюджетные	12 000,00
31	Электротехнический отдел	Коробка ответвительная	100х100 мм	шт	60	120,00	7 200,00		внебюджетные	7 200,00
32	Электротехнический отдел	Коробка распаячная	80*80*50	м	300	70,00	21 000,00		внебюджетные	21 000,00
33	Электротехнический отдел	Коробка установочная	бетон/кирпич, 68х45 мм	шт	200	20,00	4 000,00		внебюджетные	4 000,00
34	Электротехнический отдел	Коробка установочная	60х65 в бетон	шт	50	20,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
35	Электротехнический отдел	Коробка установочная	60х65 для полых стен	шт	70	20,00	1 400,00		внебюджетные	1 400,00
36	Электротехнический отдел	Нейлоновые стяжки	ширина 100мм	шт	1000	1,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
37	Электротехнический отдел	Провод	ПВС 3х1.5	м	700	90,00	63 000,00		внебюджетные	63 000,00
38	Электротехнический отдел	Провод	ПВС 3х2.5 ТРПС	м	500	145,00	72 500,00		внебюджетные	72 500,00
39	Электротехнический отдел	Прожектор	светодиодный черный IP65 6500 К IEK 150Вт 9000Лм 220В размеры 233*194*26,5	шт	20	3 700,00	74 000,00		внебюджетные	74 000,00
40	Электротехнический отдел	Пускатель	кми 11810 контактор КМНп-11810 номинальный то 18А	шт	13	1 300,00	16 900,00		внебюджетные	16 900,00
41	Электротехнический отдел	Пускатель	кми 22510 контактор IEK 25А 230В номинальный ток 25А	шт	13	1 600,00	20 800,00		внебюджетные	20 800,00
42	Электротехнический отдел	Розетка двойная внутренняя с заземляющим контактом	без шторок 16А/250В цвет белый	шт	100	250,00	25 000,00		внебюджетные	25 000,00
43	Электротехнический отдел	Розетка двойная наружная с заземлением	без шторок с заземляющим контактом без шторок 16А/250В цвет белый (РА16-007В)	шт	100	250,00	25 000,00		внебюджетные	25 000,00
44	Электротехнический отдел	Розетка одинарная	16А 250В внутренней установки с заземляющим контактом без шторок	шт	100	150,00	15 000,00		внебюджетные	15 000,00

45	Электротехнический отдел	Светильник	(LED)24Вт 4000К IP20 круг бел. диаметр 295мм	шт	200	1 600,00	320 000,00		внебюджетные	320 000,00
46	Электротехнический отдел	Светильник светодиодный	(LED) 55Вт 4000К опал IP20 2100Лм размеры 595*595*36	шт	250	1 200,00	300 000,00		внебюджетные	300 000,00
47	Электротехнический отдел	Трубка термоусадочная	Диаметр 2 мм	м	150	10,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
48	Электротехнический отдел	Трубка термоусадочная	Диаметр 6 мм	м	150	20,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
49	Электротехнический отдел	Трубка термоусадочная	Диаметр 9 мм	м	100	40,00	4 000,00		внебюджетные	4 000,00
50	Электротехнический отдел	Трубка термоусадочная	Диаметр 30 мм	м	100	130,00	13 000,00		внебюджетные	13 000,00
51	Электротехнический отдел	Удлинитель	220В, розеток 1 шт., 2.2КВт, IP54, 10А, 20 метров	шт	5	2 200,00	11 000,00		внебюджетные	11 000,00
52	Электротехнический отдел	Удлинитель на катушке профессиональный	Количество розеток, шт 4 Длина кабеля, м 30 Напряжение сети, В 220 Заземление есть Степень защиты IP44 Max нагрузка (Вт) 4000 Номинальная сила тока, А 16 Материал катушки металл Сечение провода, мм 3x2.5 Материал вилки резина Материал розетки/гнезда пластик Цвет провода черный 7705	шт	2	9 500,00	19 000,00		внебюджетные	19 000,00
53	Электротехнический отдел	Щит распределительный навесной	пластиковый ЩРВ-П- 36 IP41 черная прозрачная дверь	шт	20	3 800,00	76 000,00		внебюджетные	76 000,00
54	Электротехнический отдел	Щит распределительный навесной	ЩРн-П-6 IP30 пластиковый белый прозрачная дверь КМПн 2/6	шт	30	280,00	8 400,00		внебюджетные	8 400,00
55	Электротехнический отдел	Светодиодная лента	Тип светодиода 2835	м.	200	120,00	24 000,00		внебюджетные	24 000,00
56	Электротехнический отдел	Блок питания для светодиодных ламп	мощность 24-55w	шт	50	250,00	12 500,00		внебюджетные	12 500,00
57	Электротехнический отдел	Щит с монтажной панелью	ЩМП 400x400x250 IP54 У2	шт	3	7 500,00	22 500,00		внебюджетные	22 500,00

58	Электротехнический отдел	Перчатки диэлектрические	Диэлектрические перчатки до 1000В	шт	10	1 300,00	13 000,00		внебюджетные	13 000,00
59	Виварий Мед. фак. КРСУ	Лампа светодиодная	Лампа светодиодная ЭРА ECO LED A65- 20W-827-E27	шт.	6,00	190,00	1 140,00		внебюджетные	1 140,00
ИТОГО:									2 698 840,00	
Приобретение сантехнических материалов										
1	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Адаптер	d100 резиновый	шт	10	110,00	1 100,00		внебюджетные	1 100,00
2	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Адаптер	d50 резиновый	шт	10	90,00	900,00		внебюджетные	900,00
4	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Бачок	пластмассовый для чаша ген.с трубкой в комплекте	шт	20	3 500,00	70 000,00		внебюджетные	70 000,00
5	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Бачонок	латунь d 15	шт	20	90,00	1 800,00		внебюджетные	1 800,00
6	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Бачонок	латунь d 20	шт	10	130,00	1 300,00		внебюджетные	1 300,00
8	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Биметаллический радиатор	350 (10 секций) на центральное отопление	шт	40	10 000,00	400 000,00		внебюджетные	400 000,00
9	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Биметаллический радиатор	500 (10 секций) на центральное отопление	шт	50	10 500,00	525 000,00		внебюджетные	525 000,00

10	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Насос	Тип насоса: самовсасывающий центробежный Материал корпуса: нержавеющая сталь AISI 304 Материал крыльчатки: РРО (полипропилен) Вал двигателя: нержавеющая сталь AISI 304 Мощность: 1200 Вт Максимальный напор: до 48 м Максимальный расход: до 4.8 м³/ч Глубина всасывания: до 8 м Максимальная температура жидкости: до +35 °С Класс защиты: IPX4 Класс изоляции: F Питание: однофазное, 220 В	шт	2	15 000,00	30 000,00		внебюджетные	30 000,00
13	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Болты с гайками	d 14-18 ГОСТ7798-70	кг	5	600,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
14	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Гофра	на писуар	шт	20	400,00	8 000,00		внебюджетные	8 000,00
15	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Гофра	на раковину	шт	50	850,00	42 500,00		внебюджетные	42 500,00
16	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Гофра	на унитаз	шт	40	500,00	20 000,00		внебюджетные	20 000,00
17	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Заглушка	латунь d 15	шт	30	100,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
18	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Заглушка	латунь d 20	шт	20	150,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
19	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Заглушка	PPR d20 белая	шт	50	10,00	500,00		внебюджетные	500,00

20	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Заглушка	PPR d25 белая	шт	50	15,00	750,00		внебюджетные	750,00
21	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Заглушка	PPR d32 белая	шт	50	25,00	1 250,00		внебюджетные	1 250,00
22	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Заглушка	PPR d40 белая	шт	30	50,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
25	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Заглушка канализационная ПВХ d 100	канализационная ПВХ d 100	шт	10	85,00	850,00		внебюджетные	850,00
26	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Заглушка канализационная ПВХ d 50	канализационная ПВХ d 50	шт	20	45,00	900,00		внебюджетные	900,00
27	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Карбит		кг	100	280,00	28 000,00		внебюджетные	28 000,00
28	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Клипсы d20	PPR d20 белый	шт	100	6,00	600,00		внебюджетные	600,00
29	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Клипсы d25	PPR d25 белый	шт	100	8,00	800,00		внебюджетные	800,00
30	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Клипсы d32	PPR d32 белый	шт	400	15,00	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
31	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Клипсы d40	PPR d40 белый	шт	100	20,00	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
32	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Клипсы d50	PPR d50 белый	шт	30	30,00	900,00		внебюджетные	900,00
33	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Клипсы d63	PPR d63 белый	шт	100	50,00	5 000,00		внебюджетные	5 000,00
34	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Комплект пробок и кранштейнов	на биметаллический радиатор	шт	90	300,00	27 000,00		внебюджетные	27 000,00
35	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Комплект радиаторный	угловой 3 в 1 d 20	шт	90	2 500,00	225 000,00		внебюджетные	225 000,00
36	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран	В-Н d 15 бабочка	шт	100	420,00	42 000,00		внебюджетные	42 000,00

37	Отдел теплоснабжения и водоотведения	кнопка	на писсуар	шт	10	2 000,00	20 000,00		внебюджетные	20 000,00
38	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран	для холодной воды на раковину	шт	30	1 200,00	36 000,00		внебюджетные	36 000,00
39	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран	маевского d 15	шт	30	200,00	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
40	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран	маевского d 20	шт	30	300,00	9 000,00		внебюджетные	9 000,00
41	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	полный проход латунь В-В ручка d 32	шт	20	1 950,00	39 000,00		внебюджетные	39 000,00
42	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	полный проход латунь В-В ручка d 57	шт	15	4 000,00	60 000,00		внебюджетные	60 000,00
43	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	полный проход латунь В-В ручка d 40	шт	5	2 900,00	14 500,00		внебюджетные	14 500,00
44	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	полный проход латунь В-В ручка d 25	шт	30	1 200,00	36 000,00		внебюджетные	36 000,00
45	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	полный проход латунь В-В ручка d 20	шт	20	800,00	16 000,00		внебюджетные	16 000,00
46	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	ST (PPR) d 20	шт	20	300,00	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
48	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	латунь PN 25 В-В d 15	шт	10	400,00	4 000,00		внебюджетные	4 000,00
49	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	латунь PN 25 В-В d 20	шт	10	590,00	5 900,00		внебюджетные	5 900,00
50	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	латунь PN 25 В-В d 25	шт	10	1 050,00	10 500,00		внебюджетные	10 500,00
51	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кран шаровый	полный проход латунь В-Н d 15 ручка	шт	10	550,00	5 500,00		внебюджетные	5 500,00
52	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Кранбукса	полуоборотная d 15	шт	50	200,00	10 000,00		внебюджетные	10 000,00

54	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Краска эмаль	эмаль белая для радиаторов 2,6кг,	шт	5	1 350,00	6 750,00	внебюджетные	6 750,00
55	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Краска эмаль	эмаль черная 2,6кг,	шт	5	1 200,00	6 000,00	внебюджетные	6 000,00
56	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Крепление	для унитаза	шт	30	150,00	4 500,00	внебюджетные	4 500,00
57	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Крепление на писуар	на писуар	шт	10	150,00	1 500,00	внебюджетные	1 500,00
58	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Крепление на раковину	на раковину	шт	30	150,00	4 500,00	внебюджетные	4 500,00
59	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Крепление напольное	для биметаллических радиаторов	шт	10	1 100,00	11 000,00	внебюджетные	11 000,00
60	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Крестовина	угловая d 100 двухплоскостная	шт	5	850,00	4 250,00	внебюджетные	4 250,00
61	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Крестовина	прямая d 100	шт	5	800,00	4 000,00	внебюджетные	4 000,00
62	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Круг отрезной d 150	d 150 по металлу	шт	40	65,00	2 600,00	внебюджетные	2 600,00
63	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Круг отрезной d 180	d 180 по металлу	шт	40	85,00	3 400,00	внебюджетные	3 400,00
64	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Круг отрезной d 230	d 230 по металлу	шт	100	110,00	11 000,00	внебюджетные	11 000,00
66	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Лен (100гр.)	100гр.	шт	70	200,00	14 000,00	внебюджетные	14 000,00
67	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. разъем. (вн. резьба) d 20-1/2"	шт	30	230,00	6 900,00	внебюджетные	6 900,00
68	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. разъем. (нар. резьба) d25-3/4	шт	30	360,00	10 800,00	внебюджетные	10 800,00
69	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. разъем. (нар. резьба) d 50-1.1/2"	шт	5	1 200,00	6 000,00	внебюджетные	6 000,00

70	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб.разъем. (нар.резьба) d50-1,1/4	шт	5	1 150,00	5 750,00		внебюджетные	5 750,00
71	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб.разъем. (нар.резьба) d40-1,1/2	шт	10	800,00	8 000,00		внебюджетные	8 000,00
72	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб.разъем. (нар.резьба) d40-1,1/4	шт	20	780,00	15 600,00		внебюджетные	15 600,00
73	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб.разъем. (нар.резьба) d32-1	шт	30	450,00	13 500,00		внебюджетные	13 500,00
74	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб.разъем.(нар.резьба) d32-3/4	шт	50	400,00	20 000,00		внебюджетные	20 000,00
75	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб.разъем. (нар.резьба) d63-2	шт	10	2 912,00	29 120,00		внебюджетные	29 120,00
76	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. разъем. (вн. резьба) евроконус d 63-2	шт	10	2 450,00	24 500,00		внебюджетные	24 500,00
77	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (внутренняя резьба) d 20-1/2"	шт	20	95,00	1 900,00		внебюджетные	1 900,00
78	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (внутренняя резьба) d 25-3/4"	шт	20	120,00	2 400,00		внебюджетные	2 400,00
79	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (внутренняя резьба) d 32-1"	шт	20	195,00	3 900,00		внебюджетные	3 900,00
80	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (внутренняя резьба) d 40-1.1/4"	шт	10	610,00	6 100,00		внебюджетные	6 100,00
81	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (внутренняя резьба) d 50-1.1/2"	шт	10	720,00	7 200,00		внебюджетные	7 200,00
82	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (внутренняя резьба) d 63-2"	шт	10	1 140,00	11 400,00		внебюджетные	11 400,00
83	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (наружная резьба) d 20-1/2"	шт	10	105,00	1 050,00		внебюджетные	1 050,00
84	Отдел тепловоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (наружная резьба) d 25-1/2"	шт	30	120,00	3 600,00		внебюджетные	3 600,00

85	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (наружная резьба) d 25-3/4"	шт	200	170,00	34 000,00		внебюджетные	34 000,00
86	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (наружная резьба) d 32-1"	шт	10	230,00	2 300,00		внебюджетные	2 300,00
87	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (наружная резьба) d 40-1.1/4	шт	20	800,00	16 000,00		внебюджетные	16 000,00
88	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (наружная резьба) d 50-1.1/2	шт	5	870,00	4 350,00		внебюджетные	4 350,00
89	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (наружная резьба) d 50-1.1/4"	шт	10	830,00	8 300,00		внебюджетные	8 300,00
90	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. (наружная резьба) d 63-2"	шт	5	1 650,00	8 250,00		внебюджетные	8 250,00
91	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. разъем. (вн. резьба) евроконус d 25-1/2"	шт	30	290,00	8 700,00		внебюджетные	8 700,00
92	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. разъем. (вн. резьба) евроконус d 25-3/4"	шт	20	320,00	6 400,00		внебюджетные	6 400,00
93	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. разъем. (вн. резьба) евроконус d 32-1"	шт	20	430,00	8 600,00		внебюджетные	8 600,00
94	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	комб. разъем. (вн. резьба) евроконус d 50-1.1/2"	шт	10	1 120,00	11 200,00		внебюджетные	11 200,00
95	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	ПВХ d 100	шт	10	150,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
96	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	ПВХ d 50	шт	20	85,00	1 700,00		внебюджетные	1 700,00
97	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная PPR (ВН-ВН) d 25-20	шт	30	18,00	540,00		внебюджетные	540,00
98	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная PPR (ВН-ВН) d 32-20	шт	20	25,00	500,00		внебюджетные	500,00
99	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная PPR (ВН-ВН) d 32-25	шт	20	30,00	600,00		внебюджетные	600,00

100	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная PPR (BH-BH) d 40-32	шт	66	45,00	2 970,00		внебюджетные	2 970,00
101	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная PPR (BH-BH) d 50-32	шт	30	80,00	2 400,00		внебюджетные	2 400,00
102	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная PPR (BH-BH) d 50-40	шт	10	85,00	850,00		внебюджетные	850,00
103	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная PPR (BH-BH) d 63/40	шт	50	138,00	6 900,00		внебюджетные	6 900,00
104	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная PPR (BH-BH) d 63-50	шт	10	150,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
105	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	соединительная PPR d 20	шт	100	9,00	900,00		внебюджетные	900,00
106	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	соединительная PPR d 25	шт	100	15,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
107	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	соединительная PPR d 32	шт	100	27,00	2 700,00		внебюджетные	2 700,00
108	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	соединительная PPR d 40	шт	120	53,00	6 360,00		внебюджетные	6 360,00
109	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	соединительная PPR d 50	шт	70	82,00	5 740,00		внебюджетные	5 740,00
110	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	соединительная PPR d 63	шт	80	165,00	13 200,00		внебюджетные	13 200,00
111	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная ВР латунь d 15x20	шт	20	150,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
112	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная ВР латунь d 20x25	шт	20	180,00	3 600,00		внебюджетные	3 600,00
113	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Муфта	переходная ВР латунь d 25x32	шт	10	220,00	2 200,00		внебюджетные	2 200,00
114	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Насос циркуляционный	32/8-180 полный проход Qnom/max=3,6/10,5м3/ч	шт	10	10 200,00	102 000,00		внебюджетные	102 000,00

115	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Нипель	для чугунного радиатора	шт	60	120,00	7 200,00	внебюджетные	7 200,00
116	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Нипель	для бимет.радиатора	шт	70	100,00	7 000,00	внебюджетные	7 000,00
117	Отдел теплоснабжения и водоотведения	обводящие колено	мост PPR d 20	шт	20	30,00	600,00	внебюджетные	600,00
118	Отдел теплоснабжения и водоотведения	обводящие колено	мост PPR d 25	шт	20	50,00	1 000,00	внебюджетные	1 000,00
119	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	d 89 кованный метал	шт	20	300,00	6 000,00	внебюджетные	6 000,00
120	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	с короткой резьбой метал d 20	шт	46	120,00	5 520,00	внебюджетные	5 520,00
121	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	d 50 кованный метал	шт	16	130,00	2 080,00	внебюджетные	2 080,00
122	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	d 40 кованный метал	шт	16	105,00	1 680,00	внебюджетные	1 680,00
123	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	d 32 кованный метал	шт	30	85,00	2 550,00	внебюджетные	2 550,00
124	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	d 76 кованный метал	шт	6	300,00	1 800,00	внебюджетные	1 800,00
125	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	канализационный ПВХ d 100 /90°	шт	20	160,00	3 200,00	внебюджетные	3 200,00
126	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	канализационный ПВХ d 50/ 90°	шт	30	60,00	1 800,00	внебюджетные	1 800,00
127	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	кованный d 20	шт	40	50,00	2 000,00	внебюджетные	2 000,00
128	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Отвод	с длинной резьбой метал d 20	шт	50	140,00	7 000,00	внебюджетные	7 000,00
129	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Пена монтажная	Пена монтажная	шт	20	500,00	10 000,00	внебюджетные	10 000,00

130	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Переходник	канализационный d 110/50	шт	10	105,00	1 050,00		внебюджетные	1 050,00
131	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Писуар	с сенсорным датчиком	шт	1	25 000,00	25 000,00		внебюджетные	25 000,00
132	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полуотвод	PPR d 20 /45°белый	шт	100	12,00	1 200,00		внебюджетные	1 200,00
133	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полуотвод	PPR d 25 /45 белый	шт	100	20,00	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
134	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полуотвод	PPR d 32 /45°белый	шт	440	36,00	15 840,00		внебюджетные	15 840,00
135	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полуотвод	PPR d 40 /45белый	шт	80	70,00	5 600,00		внебюджетные	5 600,00
136	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полуотвод	PPR d 50 /45 белый	шт	60	125,00	7 500,00		внебюджетные	7 500,00
137	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полуотвод	канализационный ПВХ d 100	шт	100	140,00	14 000,00		внебюджетные	14 000,00
138	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полуотвод	канализационный ПВХ d 50	шт	20	60,00	1 200,00		внебюджетные	1 200,00
139	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полуотвод	PPR d 63 /45°белый	шт	30	220,00	6 600,00		внебюджетные	6 600,00
140	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полусгон	комплект d 20 метал	шт	20	130,00	2 600,00		внебюджетные	2 600,00
141	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полусгон	комплект d 25 метал	шт	10	200,00	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
142	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полусгон	комплект d 32 метал	шт	20	270,00	5 400,00		внебюджетные	5 400,00
143	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Полусгон	комплект d 57 метал	шт	20	410,00	8 200,00		внебюджетные	8 200,00
144	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Пробка радиаторная	на чугунный радиатор	шт	100	128,00	12 800,00		внебюджетные	12 800,00

145	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Проволка сварочная	Толщина 3 мм мягкая	кг	10	370,00	3 700,00		внебюджетные	3 700,00
146	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Прокладка	паранит на чугунный радиатор	шт	100	40,00	4 000,00		внебюджетные	4 000,00
147	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Прокладка	резиновая на чугунный радиатор	шт	300	20,00	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
148	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Прокладка	паронит на бимет. радиатор	шт	50	50,00	2 500,00		внебюджетные	2 500,00
149	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Прокладка	резиновая на бимет. радиатор	шт	50	30,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
150	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Раковина фаянсовая	с пьедесталом 56x48	шт	10	7 000,00	70 000,00		внебюджетные	70 000,00
151	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Рассекатель поливочный d 15		шт	70	500,00	35 000,00		внебюджетные	35 000,00
152	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Ревизия канализационная	PP BK d 110	шт	10	300,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
153	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Ревизия канализационная	PP BK d 50	шт	10	200,00	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
154	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Резина термостойкая 3 мм	термостойкая 3 мм	м2	3	1 600,00	4 800,00		внебюджетные	4 800,00
155	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Резьба	d 57 метал	шт	10	120,00	1 200,00		внебюджетные	1 200,00
156	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Резьба	d 40 метал	шт	15	90,00	1 350,00		внебюджетные	1 350,00
157	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Резьба	d 32 метал	шт	10	70,00	700,00		внебюджетные	700,00
158	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Резьба	d 25 метал	шт	120	55,00	6 600,00		внебюджетные	6 600,00
159	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Резьба	d 20 метал	шт	18	45,00	810,00		внебюджетные	810,00

160	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Ремкомплект	керамический слив бочка	шт	30	850,00	25 500,00		внебюджетные	25 500,00
161	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Сальниковая набивка	d 6	кг	5	600,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
162	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Сгон	d 57 в комплекте	шт	15	605,00	9 075,00		внебюджетные	9 075,00
163	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Сгон	d 20 в комплекте	шт	150	280,00	42 000,00		внебюджетные	42 000,00
164	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Сгон	d 40 в комплекте	шт	10	495,00	4 950,00		внебюджетные	4 950,00
165	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Сгон	d 15 в комплекте	шт	10	210,00	2 100,00		внебюджетные	2 100,00
166	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Сгон	d 25 в комплекте	шт	10	360,00	3 600,00		внебюджетные	3 600,00
167	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Сгон	d 32 в комплекте	шт	20	415,00	8 300,00		внебюджетные	8 300,00
168	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Селикон (под ристолет)	Уневирсальный прозрачный на раковину (латунь, нержавеющая сталь) джостик с брон.шлангами	шт	50	370,00	18 500,00		внебюджетные	18 500,00
169	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Смеситель		шт	25	7 000,00	175 000,00		внебюджетные	175 000,00
170	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	d 40 PPR белый	шт	60	95,00	5 700,00		внебюджетные	5 700,00
171	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	d 40/32/40 PPR белый	шт	150	87,00	13 050,00		внебюджетные	13 050,00
172	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	d 50/32/50 PPR белый	шт	40	151,00	6 040,00		внебюджетные	6 040,00
173	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	d 63 PPR белый	шт	60	315,00	18 900,00		внебюджетные	18 900,00
174	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	d 63/32/63 PPR белый	шт	100	270,00	27 000,00		внебюджетные	27 000,00

175	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	d 63/40/63 PPR белый	шт	45	286,00	12 870,00		внебюджетные	12 870,00
176	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	d 63/50/63 PPR белый	шт	10	308,00	3 080,00		внебюджетные	3 080,00
177	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	d 32 PPR белый	шт	110	51,00	5 610,00		внебюджетные	5 610,00
178	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	d 32/25/32 PPR белый	шт	50	44,00	2 200,00		внебюджетные	2 200,00
179	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	PPR d 20 белый	шт	100	18,00	1 800,00		внебюджетные	1 800,00
180	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	PPR d 25 белый	шт	100	26,00	2 600,00		внебюджетные	2 600,00
181	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	PPR d 25/20/25 белый	шт	100	25,00	2 500,00		внебюджетные	2 500,00
182	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	PPR d 32/20/32 белый	шт	50	45,00	2 250,00		внебюджетные	2 250,00
183	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	PPR d 50 белый	шт	50	180,00	9 000,00		внебюджетные	9 000,00
184	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	канализационный ПВХ d 100	шт	20	260,00	5 200,00		внебюджетные	5 200,00
185	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	канализационный ПВХ d 50	шт	20	102,00	2 040,00		внебюджетные	2 040,00
186	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	канализационный ПВХ косой d 100	шт	10	270,00	2 700,00		внебюджетные	2 700,00
187	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	канализационный ПВХ косой d 50	шт	10	102,00	1 020,00		внебюджетные	1 020,00
188	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Тройник	латунь d 1/2"	шт	20	220,00	4 400,00		внебюджетные	4 400,00
189	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	d 57x3.5 метал	м/п	20	420,00	8 400,00		внебюджетные	8 400,00

190	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	d 40x3.5 метал	м/п	20	340,00	6 800,00		внебюджетные	6 800,00
191	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	d 32x3.2 метал	м/п	20	270,00	5 400,00		внебюджетные	5 400,00
192	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (для хол. и гор. воды) PN 25 d 20	м/п	300	98,00	29 400,00		внебюджетные	29 400,00
193	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (для хол. и гор. воды) PN 25 d 25	м/п	100	140,00	14 000,00		внебюджетные	14 000,00
194	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (для хол. и гор. воды) PN 25 d 32	м/п	100	245,00	24 500,00		внебюджетные	24 500,00
195	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (для хол. и гор. воды) PN 25 d 40	м/п	100	372,00	37 200,00		внебюджетные	37 200,00
196	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (для хол. и гор. воды) PN 25 d 50	м/п	100	615,00	61 500,00		внебюджетные	61 500,00
197	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (для хол. и гор. воды) PN 25 d 63	м/п	80	973,00	77 840,00		внебюджетные	77 840,00
198	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (с центр. армировкой) PN25 d25	м/п	80	260,00	20 800,00		внебюджетные	20 800,00
199	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (с центр. армировкой) PN25 d32	м/п	100	400,00	40 000,00		внебюджетные	40 000,00
200	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (с центр. армировкой) PN25 d40	м/п	200	750,00	150 000,00		внебюджетные	150 000,00
201	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (с центр. армировкой) PN25 d50	м/п	200	1 100,00	220 000,00		внебюджетные	220 000,00
202	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	SDR 6 (с центр. армировкой) PN25 d63	м/п	150	1 850,00	277 500,00		внебюджетные	277 500,00
203	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	канализационная d 100/2,2	м/п	50	385,00	19 250,00		внебюджетные	19 250,00
204	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Труба	канализационная d 50/2,2	м/п	50	140,00	7 000,00		внебюджетные	7 000,00

205	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Угольник	90° PPR d 20 белый	шт	300	10,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
206	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Угольник	90° PPR d 25 белый	шт	220	19,00	4 180,00		внебюджетные	4 180,00
207	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Угольник	90° PPR d 32 белый	шт	300	40,00	12 000,00		внебюджетные	12 000,00
208	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Угольник	90° PPR d 40 белый	шт	300	80,00	24 000,00		внебюджетные	24 000,00
209	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Угольник	90° PPR d 50 белый	шт	120	130,00	15 600,00		внебюджетные	15 600,00
210	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Угольник	90° PPR d 63 белый	шт	120	250,00	30 000,00		внебюджетные	30 000,00
211	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Унитаз моноблок	в комплекте	шт	5	21 000,00	105 000,00		внебюджетные	105 000,00
212	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Утеплитель для труб d от 35 до 110	Трубки из полиуретановой пены с закрытой ячеистой структурой	м/п	30	700,00	21 000,00		внебюджетные	21 000,00
216	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Фум лента	19мм0,2мм20м	шт	100	80,00	8 000,00		внебюджетные	8 000,00
217	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Футорка	d 50/40 латунь	шт	10	800,00	8 000,00		внебюджетные	8 000,00
218	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Футорка	d 40/32 латунь	шт	20	600,00	12 000,00		внебюджетные	12 000,00
219	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Футорка	d 32/25 латунь	шт	30	380,00	11 400,00		внебюджетные	11 400,00
220	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Футорка	d 25/20 латунь	шт	10	180,00	1 800,00		внебюджетные	1 800,00
221	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Футорка	d 20/15 латунь	шт	20	115,00	2 300,00		внебюджетные	2 300,00
222	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Хомут	пластмассовый с защелкой d100	шт	50	25,00	1 250,00		внебюджетные	1 250,00

223	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Хомут	пластмассовый с защелкой d50	шт	50	45,00	2 250,00		внебюджетные	2 250,00
227	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Чаша генная	Выпуск вертикально в пол, с сифоном, цвет белый	шт	5	6 000,00	30 000,00		внебюджетные	30 000,00
228	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Чепики	d 8x60 пластмассовый	пачка	10	150,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
229	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Чугунная задвижка d 100	30ч39р 100мм Ру 16 Max t-120	шт	10	10 200,00	102 000,00		внебюджетные	102 000,00
230	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Чугунная задвижка d 50	30ч39р 80мм Ру 16 Max t-120	шт	10	7 500,00	75 000,00		внебюджетные	75 000,00
231	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Чугунная задвижка d 80	30ч39р 50мм Ру 16 Max t-120	шт	10	9 000,00	90 000,00		внебюджетные	90 000,00
232	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Шланг бронированный	В-В 1м	шт	10	170,00	1 700,00		внебюджетные	1 700,00
233	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Шланг бронированный	В-В 60см	шт	70	130,00	9 100,00		внебюджетные	9 100,00
234	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Шланг бронированный	В-Н 60см	шт	20	135,00	2 700,00		внебюджетные	2 700,00
235	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Шланг бронированный	В-В 80см	шт	20	150,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
236	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Штуцер d 15 (латунь)	d 15x15 (латунь) внутренняя резьба	шт	10	150,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
237	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Штуцер d 20 (латунь)	d 20x20 (латунь) внутренняя резьба	шт	10	230,00	2 300,00		внебюджетные	2 300,00
238	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Шурупы 60x4.8	60x4.8	коробка	10	150,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
239	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Электроды 2.5 кг	МР-3 3.0 арсенал	шт	10	900,00	9 000,00		внебюджетные	9 000,00

240	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Водонагреватель	объем 30 лит. Тип проточный. Ориентация горизонтальный. Вид нагревательного элемента ТЭН. Мощность Вт 4200. Напряжение питания 220 В. Управление механическое. Установка настенная	шт	15	7 996,00	119 940,00		внебюджетные	119 940,00
ИТОГО:										4 695 205,00

Приобретение ЛДСП, ДВП и фанеры для столярного цеха

1	Служба по изготовлению мебели	ЛДСП	Ламинированная древесно-стружечная плита 280X207X16	лист	240,0	3 600,00	864 000,00		внебюджетные	864 000,00
2	Служба по изготовлению мебели	ДВП	Древесно-волоконная плита 305x122	лист	70,0	500,00	35 000,00		внебюджетные	35 000,00
3	Служба по изготовлению мебели	Фанера неламинированная	12*1525*1252 ш2 фк (2/4)	шт.	15	1 800,00	27 000,00		внебюджетные	27 000,00
ИТОГО:										926 000,00

Приобретение мебельной фурнитуры

1	Служба по изготовлению мебели	Гвозди	100 мм	кг	20,0	250,00	5 000,00		внебюджетные	5 000,00
2	Служба по изготовлению мебели	Ручки	мебельные	шт	600,0	150,00	90 000,00		внебюджетные	90 000,00
3	Служба по изготовлению мебели	Штанга	Штанга стальная мебельная круглая с креплениями 25 мм	шт	40,0	200,00	8 000,00		внебюджетные	8 000,00
4	Служба по изготовлению мебели	Штангодержатель (Флянд)	крепления для штанги в шкафу 25 мм	шт	80,0	60,00	4 800,00		внебюджетные	4 800,00
5	Служба по изготовлению мебели	Навесы	петли мебельные из нержавеющей стали	шт	800,0	300,00	240 000,00		внебюджетные	240 000,00
6	Служба по изготовлению мебели	антресольные петли	Петля антресольная металлическая, комплект левая L и правая R.	шт	500,0	400,00	200 000,00		внебюджетные	200 000,00

7	Служба по изготовлению мебели	Мебельные направляющие с доводчиком	Шариковые металлические направляющие с доводчиком размеры: 450 х 45 х 30	шт	350	700,00	245 000,00		внебюджетные	245 000,00
8	Служба по изготовлению мебели	Колеса мебельные	Колесо мебельное со стопором обратное на площадке , диаметр 40 мм	шт	400	40,00	16 000,00		внебюджетные	16 000,00
9	Служба по изготовлению мебели	Шуруп "16"	саморез	пач	40	270,00	10 800,00		внебюджетные	10 800,00
10	Служба по изготовлению мебели	Шуруп "25;35;45;55;70"	саморез	пач	50	270,00	13 500,00		внебюджетные	13 500,00
11	Служба по изготовлению мебели	Уголки	металлические 40х40х1	шт	600	30,00	18 000,00		внебюджетные	18 000,00
12	Служба по изготовлению мебели	Опора мебельная	ножки (пластмасса)	шт	1800	20,00	36 000,00		внебюджетные	36 000,00
13	Служба по изготовлению мебели	Кромка самоклеящаяся мебельная	для облицовывания кромок мебели в виде полосы (ленты) из пропитанных бумаг, шпона	п.м	6000	20,00	120 000,00		внебюджетные	120 000,00
14	Служба по изготовлению мебели	Сверла по дереву "1,5"	спиральное сверло по дереву, металл, правое	пач	2	250,00	500,00		внебюджетные	500,00
15	Служба по изготовлению мебели	Сверла по дереву "2,5"	спиральное сверло по дереву, металл, правое	пач	4	250,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
16	Служба по изготовлению мебели	Сверла по дереву "3.5"	спиральное сверло по дереву, металл, правое	пач	4	250,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
17	Служба по изготовлению мебели	Сверла по дереву "4.0"	спиральное сверло по дереву, металл, правое	пач	4	300,00	1 200,00		внебюджетные	1 200,00
18	Служба по изготовлению мебели	Сверла по дереву "6.0"	спиральное сверло по дереву, металл, правое	пач	4	350,00	1 400,00		внебюджетные	1 400,00
19	Служба по изготовлению мебели	Коронка кольцевая по дереву	быстрорежущая сталь "50" мм	шт	1	500,00	500,00		внебюджетные	500,00

20	Служба по изготовлению мебели	Дисковые пилы для форматно-раскроечных станков	Дисковые пилы для форматно-раскроечных станков	компл.	2	7 000,00	14 000,00		внебюджетные	14 000,00
21	Служба по изготовлению мебели	Труба профильная, квадратная	15x15 метал	м.п	150	148,00	22 200,00		внебюджетные	22 200,00
22	Служба по изготовлению мебели	Электроды	3 мм	кг	5	3 500,00	17 500,00		внебюджетные	17 500,00
23	Служба по изготовлению мебели	Электроды	2 мм	кг	5	3 500,00	17 500,00		внебюджетные	17 500,00
24	Служба по изготовлению мебели	Отрезной круг камень	230 мм на болгарку	шт	10	250,00	2 500,00		внебюджетные	2 500,00
25	Служба по изготовлению мебели	Отрезной круг камень	125 мм на болгарку	шт	30	200,00	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
26	Служба по изготовлению мебели	Шлифовочные круги мягкие	125 мм на болгарку	шт	20	120,00	2 400,00		внебюджетные	2 400,00
27	Служба по изготовлению мебели	Струбцина G образная	зажимная 200 мм	шт	4	800,00	3 200,00		внебюджетные	3 200,00
ИТОГО:										1 098 000,00

Приобретение общестроительных материалов

1	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	OSB	OSB t 9-15 мм, 2440*1220	лист	40	1 500,00	60 000,00		внебюджетные	60 000,00
2	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Бумага наждачная	Шкурка шлифовальная бумажная № 1, 2 (0,8 x 30м)	м/п	20	720,00	14 400,00		внебюджетные	14 400,00
3	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Бур	Бур d - 8*160 мм	шт	10	180,00	1 800,00		внебюджетные	1 800,00
4	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Бур	Бур d - 6*160 мм	шт	10	180,00	1 800,00		внебюджетные	1 800,00
5	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Валик малярный	Валик малярный 150,	шт	150	145,00	21 750,00		внебюджетные	21 750,00
6	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Валик маленький	Валик маленький (100) с дополнительными роликами	шт	120	80,00	9 600,00		внебюджетные	9 600,00

7	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Ванночка малярная	Ванночка малярная (250 мм), материал пластмаса	шт	10	120,00	1 200,00		внебюджетные	1 200,00
8	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Веник	Веник хозяйственный	шт	10	350,00	3 500,00		внебюджетные	3 500,00
9	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Водоэмульсионная краска	Водоэмульсионная краска для стен и потолков моющаяся, морозостойкая, объем ведра 14 кг	кг	3000	150,00	450 000,00		внебюджетные	450 000,00
10	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Водоэмульсионная краска фасадная	Водоэмульсионная краска фасадная, моющаяся, морозостойкая, объем ведра 14 кг	кг	280	140,00	39 200,00		внебюджетные	39 200,00
11	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Гвозди шиферные	Гвозди шиферные оцинкованные L120-150	кг	5	190,00	950,00		внебюджетные	950,00
12	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Гипсокартон	Гипсокартон ГКЛВ t 12,5 мм KNAUF стеновой 2,5*1,2	лист	40	700,00	28 000,00		внебюджетные	28 000,00
13	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Дюбель-гвоздт	Дюбель-гвоздь (чопик) 6*40, 6*60, 6*80	пач	60	180,00	10 800,00		внебюджетные	10 800,00
14	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Двери МДФ (с установкой)	Дверь межкомнатная, ширина полотна 600, 700, 800, 900 мм, высота 2000 мм, толщина полотна 38 мм, цвет по заявке, коробка и обличник.	шт	20	18 000,00	360 000,00		внебюджетные	360 000,00
15	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Дверь входная одностворчатая, с установкой	дверь бронированная,толщина 50 мм, толщина полотна-90мм, глубина коробка 135мм. Внутренняя отделка МДФ щит-16мм с утеплителем. Основной замок-цилиндровый.	шт	4	35 000,00	140 000,00		внебюджетные	140 000,00

16	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Клей жидкий	высококачественный, готовый к применению, пастообразный клей, созданный на водной основе и без содержания растворителей.	шт	5	235,00	1 175,00	внебюджетные	1 175,00
17	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Кисть малярная	Кисть плоская, щетина натуральная, ручка деревянная 1", 25 мм	шт	100	45,00	4 500,00	внебюджетные	4 500,00
18	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Кисть малярная	Кисть плоская, щетина натуральная, ручка деревянная 1,5", 38 мм	шт	100	65,00	6 500,00	внебюджетные	6 500,00
19	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Кисть малярная	Кисть плоская, щетина натуральная, ручка деревянная 2", 50 мм	шт	200	87,00	17 400,00	внебюджетные	17 400,00
20	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Кисть побелочная	Кисть-макловица, щетина смешаная, пластиковая рукоятка 50х150 мм	шт	50	385,00	19 250,00	внебюджетные	19 250,00
21	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Клей ПВА 801	Клей ПВА 801 стандарт 0,8 кг	шт	24	180,00	4 320,00	внебюджетные	4 320,00
22	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Коллер универсальный	Коллер универсальный 150г во флаконе, цвет в ассортименте	б	200	120,00	24 000,00	внебюджетные	24 000,00
23	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Комплектующие плинтус ПВХ	Комплектующие плинтус ПВХ: внутренние и наружные углы, стыки, заглушки	шт	400	105,00	42 000,00	внебюджетные	42 000,00

24	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Краска масляная	Краска масляная (цвет по заявке) ПФ 115, глянцевая, для наружных и внутренних работ, для окраски металлических, деревянных и штукатурных поверхностей, без запаха, быстросохнущая. Банка 2,6 кг	кг	250	320,00	80 000,00	внебюджетные	80 000,00
25	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Линолеум офисный	Линолеум коммерческий ширина 3м, высокая износостойкость, толщина - 3 мм, вес 2,7-3,2 кг/м2; остаточная деформация 0,02-0,1 мм4; защитный слой - 0,7 мм	м2	630	1 500,00	945 000,00	внебюджетные	945 000,00
26	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Мешок мусорный	Мешок (60л.)	шт	500	25,00	12 500,00	внебюджетные	12 500,00
27	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Навесы дверные	Навесы Петли дверные, форма бабочка, размер 10х3 см, толщина 2-3мм	пар	20	300,00	6 000,00	внебюджетные	6 000,00
28	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Нетканное полотно	Нетканное полотно	п.м.	60	60,00	3 600,00	внебюджетные	3 600,00
29	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Отсев мытый	Отсев мытый	тон	2	1 200,00	2 400,00	внебюджетные	2 400,00
30	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Панель МДФ	Панель МДФ стеновая, 240*6*2700 мм	шт	100	300,00	30 000,00	внебюджетные	30 000,00
31	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Пена монтажная	Пена монтажная	шт	70	420,00	29 400,00	внебюджетные	29 400,00
32	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Перчатки хб	Перчатки хб с двойным латексным обливом и п/ш вкладышем	пар	250	45,00	11 250,00	внебюджетные	11 250,00

33	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Песок	Песок мытый	тон	1	1 000,00	1 000,00	внебюджетные	1 000,00
34	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Планка пороговая (узкая)	Планка пороговая (узкая), размер-30 мм, 2,7м	шт	180	350,00	63 000,00	внебюджетные	63 000,00
35	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Планка пороговая (широкая)	Планка пороговая (широкая), размер-46 мм, 2,7 м	шт	30	450,00	13 500,00	внебюджетные	13 500,00
36	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Пленка ПВХ	Пленка ПВХ черная, 0,5 мм, ширина 6м	м/п	80	120,00	9 600,00	внебюджетные	9 600,00
37	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Плинтус ПВХ	Плинтус ПВХ напольный, 70x22x2500 мм, с кабель каналом, цвет по заявке	шт	250	250,00	62 500,00	внебюджетные	62 500,00
38	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Подложка	Подложка под линолеум t-3 мм, ширина 1,05 м	м2	100	85,00	8 500,00	внебюджетные	8 500,00
39	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Праймер	Праймер (грунтовочный материал), однокомпонентный, для обработки стен и потолков, банка 10л	шт	40	965,00	38 600,00	внебюджетные	38 600,00
40	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Проволока вязальная	Проволока вязальная, толщиной 1-5 мм	кг	15	160,00	2 400,00	внебюджетные	2 400,00
41	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Профиль	Профиль металлический 60x30	шт	35	350,00	12 250,00	внебюджетные	12 250,00
42	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Профиль	Профиль металлический 90x30	шт	60	350,00	21 000,00	внебюджетные	21 000,00
43	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Профнастил	Профнастил кровельный оцинкованный, t-0,5 мм, МП-20х1100-R	м2	50	600,00	30 000,00	внебюджетные	30 000,00
44	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Саморезы	Саморезы с наконечниками, размер от 3-6, в пачке 480 г	пач	30	180,00	5 400,00	внебюджетные	5 400,00
45	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Серпянка	Серпянка, размер 30-60 мм	рул	10	150,00	1 500,00	внебюджетные	1 500,00

46	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Силикон белый, черный	Силикон белый, черный	б	40	320,00	12 800,00	внебюджетные	12 800,00
47	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Скотч бумажный	Маларная лента, ширина - 50мм	рул	200	110,00	22 000,00	внебюджетные	22 000,00
48	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Уайт спирт 1 лит	Уайт спирт 1 лит	бут	55	150,00	8 250,00	внебюджетные	8 250,00
49	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Уголок МДФ плавающий	Уголок МДФ плавающий, размер 30х30	шт	94	250,00	23 500,00	внебюджетные	23 500,00
50	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Уголок откосный	Уголок перфорированный ПВХ с сеткой, 100х150 мм, длина 2,5 м.	шт	200	55,00	11 000,00	внебюджетные	11 000,00
51	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Цемент	Цемент М-400	тон	2	8 000,00	16 000,00	внебюджетные	16 000,00
52	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Шайбы под гвозди резиновые	Шайбы под гвозди резиновые	кг	3	230,00	690,00	внебюджетные	690,00
53	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Штукатурка сухая	РОТБАНД штукатурка гипсовая универс 30кг	шт	50	680,00	34 000,00	внебюджетные	34 000,00
54	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Шпаклевка Глатт	Шпаклевка гипсовая "GLATT PLUS" 25 кг в мешке	кг	700	40,00	28 000,00	внебюджетные	28 000,00
55	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Шпаклевка	Шпаклевка финишная, 25кг в мешке	кг	200	25,00	5 000,00	внебюджетные	5 000,00
56	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Шурупы	Шурупы по дереву 1,5-9, в пачке 480 г.	пач	70	320,00	22 400,00	внебюджетные	22 400,00

57	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Эмаль акриловая	Белая глянцевая универсальная экологичная акриловая эмаль для металлических, деревянных, бетонных и ранее окрашенных окон, дверей, плинтусов, стен внутри и снаружи помещений. Эмаль быстро сохнущая, без запаха.	кг	360	800,00	288 000,00		внебюджетные	288 000,00
58	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Покрытие флоковое	Tintoflox TL-291	кг	250	2 600,00	650 000,00		внебюджетные	650 000,00
59	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Клей (5кг уп)	Клей-база для нанесения флока	шт	25	2 500,00	62 500,00		внебюджетные	62 500,00
60	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Лак (5 кг уп)	Для флока	шт	25	3 300,00	82 500,00		внебюджетные	82 500,00
61	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Саморезы оцинкованные кровельные	оцинкованный 4,8*80головка под шестигранную биту	кг	10	300,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
62	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Направляющий профиль ГКЛ	Профиль оцинкованный 30*30*300	шт	60	350,00	21 000,00		внебюджетные	21 000,00
63	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	акустический поролон	(пирамида), цвет графит 72 м2 (2м х 1м х 5см)	у.е.	1	100 000,00	100 000,00		внебюджетные	100 000,00
ИТОГО:										4 042 185,00

Приобретение инструментов и материалов

1	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Диск отрезной d 125 мм	диск алмазный отрезной, по бетону 125 мм	шт	2,0	285,00	570,00		внебюджетные	570,00
2	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Диск отрезной d 180 мм	Диск алмазный отрезной, по бетону 180 мм	шт	2,0	670,00	1 340,00		внебюджетные	1 340,00
3	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Молоток	Молоток слесарный 800 гр, квадратный боек, деревянная ручка	шт	2,0	500,00	1 000,00		внебюджетные	1 000,00

4	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Нож строительный	Нож строительный с выдвижным лезвием 18 мм, корпус пластик, в комплекте 3 лезвия	шт	10,0	500,00	5 000,00	внебюджетные	5 000,00
5	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Лазерный дальномер	Диапазон измерения 0,5-50,0 м. Точность измерения ± 1,5 мм. Рабочая температура от -10 С до + 45 С. Лазерный диод - 635 нм, <1 мВт. Класс лазера-2. Автоматическое выключение (лазер/питание)- 20с/мин. Размеры - 119х53х29 мм. Питание - 2х1,5 В-LR6 (AA). Ед. измер - м/см/мм/фут/дюйм. Объем памяти - 10.	шт	1,0	10 500,00	10 500,00	внебюджетные	10 500,00
7	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Сверла набор	Набор сверл по дереву и металлу 4/5/6/8/10/12/13, 5 шт	шт	5	250,00	1 250,00	внебюджетные	1 250,00
8	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Уровень	Уровень алюминиевый магнитный, эргономичные ручки, 3 глазка, 600 мм	шт	3	3 050,00	9 150,00	внебюджетные	9 150,00
9	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Шпатель строительный	Шпатель фасадный ЛОМ, 350 мм, нержавеющая сталь, пластиковая рукоятка	шт	10	150,00	1 500,00	внебюджетные	1 500,00
10	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Шпатель строительный	Шпатель фасадный ЛОМ, 80 мм, нержавеющая сталь, пластиковая рукоятка	шт	5	50,00	250,00	внебюджетные	250,00
11	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Шпатель строительный	Шпатель фасадный ЛОМ, 150 мм, нержавеющая сталь, пластиковая рукоятка	шт	5	71,00	355,00	внебюджетные	355,00

12	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Уровень строительный	с магнитом 80 см длина, металл	шт	2	3 450,00	6 900,00		внебюджетные	6 900,00
13	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Измерительная рулетка	5 м. корпус пластик.	шт	5	250,00	1 250,00		внебюджетные	1 250,00
14	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Металлическая комбинированная стальная стремянка	Металлическая комбинированная стальная стремянка. 9 ступеней 1.88 м высота.	шт	2	8 500,00	17 000,00		внебюджетные	17 000,00
16	Отдел текущего обслуживания зданий и сооружений	Перфоратор	Потребляемая мощность 950 Вт, число оборотов 0-1150 об/мин, кол-во ударов в минуту 0-5200 уд/мин, сверление в бетоне 30 мм, вес 3,7 кг	шт	1	40 000,00	40 000,00		внебюджетные	40 000,00
17	Служба по изготовлению мебели	Шуруповерт аккумуляторный	для закручивания или выкручивания различных винтов	шт	2	4 500,00	9 000,00		внебюджетные	9 000,00
18	Служба по изготовлению мебели	Болгарка	230 мм	шт	2	6 500,00	13 000,00		внебюджетные	13 000,00
	Служба по изготовлению мебели	Болгарка	125 мм	шт	2	5 000,00	10 000,00		внебюджетные	10 000,00
19	Служба по изготовлению мебели	Дрель электрическая	для закручивания или выкручивания различных винтов	шт	2	2 500,00	5 000,00		внебюджетные	5 000,00
20	Служба по изготовлению мебели	Лобзик электрический	для распила кругов и узоров.	шт	1	6 000,00	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
22	Служба по изготовлению мебели	Сварочная маска хамелеон		шт	2	3 000,00	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
23	Служба по изготовлению мебели	Краги сварочные	перчатки сварочные из сафьяна	шт	3	1 100,00	3 300,00		внебюджетные	3 300,00
24	Служба по изготовлению мебели	Ключи рожковые	нержавейка 30-32	шт	1	450,00	450,00		внебюджетные	450,00
25	Служба по изготовлению мебели	Ключи рожковые	нержавейка 27-24	шт	1	450,00	450,00		внебюджетные	450,00

26	Служба по изготовлению мебели	Отрезной круг камень	230 мм на болгарку	шт	50	250,00	12 500,00		внебюджетные	12 500,00
27	Служба по изготовлению мебели	Отрезной круг камень	125 мм на болгарку	шт	70	200,00	14 000,00		внебюджетные	14 000,00
28	Электротехнический отдел	Мультиметр	UNI-T UT39C+/39A+	шт	4	2 800,00	11 200,00		внебюджетные	11 200,00
29	Электротехнический отдел	Клеши токоизмерительные	ARMA2L 5 Клеши токоизмерительные CM1A IEK 600A, до 1000 В	шт	6	2 800,00	16 800,00		внебюджетные	16 800,00
30	Электротехнический отдел	Набор инструментов	Набор инструментов YATO YT-39009 Профессиональный набор инструментов для электриков. Он содержит 68 специально подобранных инструментов. Щипцы и отверток в наборе изолированы до 1000В.	шт	3	16 000,00	48 000,00		внебюджетные	48 000,00
31	Электротехнический отдел	Прибор учета	ЭЭ 1-фазный, прямого включения, 230В,60А,	шт	5	2 000,00	10 000,00		внебюджетные	10 000,00
36	Хозяйственный отдел	Кусторез бензиновый	КНР НТ 230 тип двигателя бензиновый 2-тактный.Мощность:2,3 л.с(1,7 кВт);объем двигателя:26 см/3.Максимальный диаметр среза:20мм.Длина лезвия 400мм.Частота вращения ножей:7.500 об/мин. объем топливногобака 0,5 л.	шт	1	13 000,00	13 000,00		внебюджетные	13 000,00
37	Хозяйственный отдел	Комплект насадок с магнитом	Насадки на дрель крестообразные двусторонне	шт	10	300	3 000,00		внебюджетные	3 000,00

38	Хозяйственный отдел	Перфоратор	Аккумуляторный перфоратор GBH180-L1 Professional	шт	2	22500	45 000,00		внебюджетные	45 000,00
39	Хозяйственный отдел	сучкорез	Материал сталь покрытие рукояток дерево, длина лезвия 50см	шт	2	707,00	1 414,00		внебюджетные	1 414,00
41	Хозяйственный отдел	Анкер	По бетону и по кирпичу 8х180	шт	200	30	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
42	Хозяйственный отдел	Анкер	По бетону и по кирпичу 10х180	шт	200	40	8 000,00		внебюджетные	8 000,00
43	Хозяйственный отдел	Анкер	По бетону и по кирпичу 12х180	шт	100	50	5 000,00		внебюджетные	5 000,00
44	Хозяйственный отдел	Анкер	По бетону и по кирпичу 10х120	шт	150	40	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
45	Хозяйственный отдел	Анкер	По бетону и по кирпичу 8х120	шт	150	40	6 000,00		внебюджетные	6 000,00
46	Хозяйственный отдел	Дюбель гвоздь металл	Металлический дюбель с шайбой 5х30	кг	5	200	1 000,00		внебюджетные	1 000,00
47	Хозяйственный отдел	Дюбель гвоздь металл	Металлический дюбель с шайбой 5х40	кг	10	200	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
48	Хозяйственный отдел	Дюбель гвоздь металл	Металлический дюбель с шайбой 5х50	кг	10	200	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
49	Хозяйственный отдел	Дюбель гвоздь металл	Металлический дюбель с шайбой 5х60	кг	10	200	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
50	Хозяйственный отдел	Дюбель гвоздь металл	Металлический дюбель с шайбой 5х70	кг	10	200	2 000,00		внебюджетные	2 000,00
51	Хозяйственный отдел	Набор для уборки помещения	Комплект совок с крышкой и метлой	шт	5	350	1 750,00		внебюджетные	1 750,00
52	Хозяйственный отдел	Стремянка трансформер	Высота 6м. Алюминевая, рабочая нагрузка 150 кг, высота площадки 1.48м., количество ступенек 2х4+2х5 шт.	шт	2	15 900,00	31 800,00		внебюджетные	31 800,00

54	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Сварочный аппарат 2000 ММА	Тип аппарата сварочный инвертор; Напряжение питающей сети 140-220 В; Частота тока в сети 50/60 Гц; Рекомендуемая мощность генератора 8.4 кВА; Диаметр электрода 1.6 - 5.0 мм; Ручная дуговая сварка ММА есть; Сварочный ток (ММА) 20-200 А; Количество...	шт	1	25 000,00	25 000,00	внебюджетные	25 000,00
56	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Очки	защитные для работы болгаркой	шт	50	300,00	15 000,00	внебюджетные	15 000,00
57	Отдел теплоснабжения и водоотведения	Шестигранные	набор от 1.5-12	шт	5	450,00	2 250,00	внебюджетные	2 250,00
58	Отдел теплоснабжения и водоотведения	плоскогубцы	200 мм	шт	7	480,00	3 360,00	внебюджетные	3 360,00
59	Отдел теплоснабжения и водоотведения	ножницы	для резки труб ППР до 42	шт	7	700,00	4 900,00	внебюджетные	4 900,00
60	Отдел теплоснабжения и водоотведения	ножницы	для резки труб ППР до 63	шт	4	2 500,00	10 000,00	внебюджетные	10 000,00
ИТОГО:									458 239,00

Приобретение спецодежды для подразделений КРСУ

1	Электротехнический отдел	Спецодежда летняя для электриков	Костюм "СИРИУС-ПРАКТИК" куртка, п/к васильковый со св.серым Куртка прямого силуэта, короткая, с воротником стойка, с центральной застёжкой на 1-замковую тесьму - "молнию", с подрезными бочками, с верхними и нижними карманами в швах, с притачным поясом регулирующимся по ширине при помощи хлястиков и кнопок. Рукава с манжетами на кнопках.Полукомбинезон с застёжкой гульфика и застёжкой в правом боковом шве на три петли и пуговицы, верхним накладным карманом и нижними внутренними боковыми карманами, с наколенниками, с накладным карманом на левом боковом шве с клапаном на кнопке с	шт.	8	3 500,00	28 000,00		внебюджетные	28 000,00
---	-----------------------------	-------------------------------------	---	-----	---	----------	-----------	--	--------------	-----------

3	Электротехнический отдел	Спецодежда зимняя	Куртка длинная, с центральной потайной застежкой на "молнию", вшивным ветрозащитным клапаном на "липучках" и малыми декоративными патами из отделочной ткани; внутренней планкой; воротник - "стойка" верхними накладными и нижними внутренними карманами, рукавами, рукава с налокотниками. Брюки с широким поясом, застегивающимся на пуговицы; с застёжкой гульфика на "молнию", широкими шлевками держателями фастексов, в области колен наколсниками.ГОСТ 12.4.236-2007.	шт.	8	7 000,00	56 000,00			внебюджетные	56 000,00
---	-----------------------------	-------------------	---	-----	---	----------	-----------	--	--	--------------	-----------

5	Электротехнический отдел	Обувь всесезонная	БОТИНКИ PANDA СТРОНГ Особая прочность верха обуви достигается благодаря двойной прострочке. Натуральная кожа, удобная колодка, амортизирующая подошва. Верх обуви: натуральная кожа Подкладка: текстильный «дышащий» материал Подносок: сталь (200 Дж) Тип подошвы: двухслойная Подошва: полиуретан/полиуретан (от -20°C до +80°C) Метод крепления: литьевой Цвет: черный	пара	8	4 200,00	33 600,00		внебюджетные	33 600,00
6	Электротехнический отдел	Перчатки	Трикотажные перчатки из нейлона	пара	50	250,00	12 500,00		внебюджетные	12 500,00

7	Электротехнический отдел	Каска защитная COM3- 55 Favori® T TREK® оранжевая	Каска предназначена для защиты головы работающих от механических повреждений, влаги, брызг агрессивных жидкостей, искр и брызг расплавленного металла, защиты от постоянного электрического тока напряжением до 1500 В, переменного до 1000 В. Состоит из ударопрочного корпуса, выполненного из материала TermotreK®, внутренней оснастки Trek (термостойкие пластмассовые амортизационные ленты) крепящейся к корпусу в шести точках, мягкой налобной ленты. Оснащена укороченным козырьком, вентиляционными	шт.	8	550,00	4 400,00		внебюджетные	4 400,00
11	Автотранспортная служба	Светоотражающие жилеты	Светоотражающие жилеты	шт.	10	550,00	5 500,00		внебюджетные	5 500,00
12	Хозяйственный отдел	Спец одежда для подсобных рабочих	Полукомбенизон рабочий летний состоит из куртки и брюк. Состав: 80% ПЭ, 2 0% ХБ Ткань/материал верха: смесовая Плотность толщина материала ^ 10/г/кв.м Световозвращающий материал 650мм цвет серый.	шт.	13	2 350,00	30 550,00		внебюджетные	30 550,00

ИТОГО:									170 550,00	
Приобретение противопожарного оборудования и материалов										
1	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Мегафоны	Мощность ≥25 Вт, автономный	шт	1	15 000,00	15 000,00		внебюджетные	15 000,00
6	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Дымовая шашка	Безопасная, время дымообразования ≥60 сек	шт	20	700,00	14 000,00		внебюджетные	14 000,00
7	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Огнетушитель ОП-2	огнетушитель порошковый	шт	10	800,00	8 000,00		внебюджетные	8 000,00
8	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Огнетушитель ОП-5	огнетушитель порошковый	шт	30	950,00	28 500,00		внебюджетные	28 500,00
9	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Крепления для огнетушителей ОП-5	крепления металлические	шт	30	350,00	10 500,00		внебюджетные	10 500,00
10	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Подставки для огнетушителя ОП-5, ОУ-5	подставки металлические	шт	30	500,00	15 000,00		внебюджетные	15 000,00
12	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Шкаф для пожарных кранов	Шкаф металлический	шт	15	3 000,00	45 000,00		внебюджетные	45 000,00
13	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Пожарный рукав	Пожарный рукав диаметр-51, длиной-20метров, для пожарных кранов	шт	15	3 000,00	45 000,00		внебюджетные	45 000,00
14	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Ствол для пожарных рукавов	РС-50 алюминиевый, диаметр-51	шт	15	1 850,00	27 750,00		внебюджетные	27 750,00
ИТОГО:									208 750,00	
Приобретение ГСМ по талонам										
1	Автотранспортная служба	ГСМ	Дизельное топливо по сезону Топливо Аи-95 Топливо Аи-92	шт.	1		3 930 000,00		внебюджетные	3 930 000,00
ИТОГО:									3 930 000,00	
Приобретение автозапчастей, комплектующих на авто										

2	Автотранспортная служба	Автозапчасти	Автозапчасти, автотовары, расходные и смазываю материалы для ТС	шт.	1	1 000 000,00	1 000 000,00		внебюджетные	1 000 000,00
3	Автотранспортная служба	Аккумулятор	Аккумуляторы АКБ-65Ah - АКБ-100Ah для ТС	шт.	9	13 000,00	117 000,00		внебюджетные	117 000,00
4	Автотранспортная служба	Гараж	Автошины на ТС	шт.	21	12 000,00	252 000,00		внебюджетные	252 000,00
ИТОГО:										1 369 000,00
Приобретение жалюзи с установкой										
1	Хозяйственный отдел	Роллшторы »Блэкаут»	для 140x180	шт.	50	3000	150 000,00		внебюджетные	150 000,00
2	Хозяйственный отдел	Роллшторы »день-ночь»	для окон 180x200	шт.	50	3000	150 000,00		внебюджетные	150 000,00
ИТОГО:										300 000,00
Приобретение санитарно-гигиенических товаров										
1	Хозяйственный отдел	Диспенсер для туалетной бумаги	Цвет белый.Антивандальный корпус Материал ABS пластик,пластиковые ключи ,контроль остатка бумаги,размер 280x296x125 мм	шт.	25	8 864,00	221 600,00		внебюджетные	221 600,00
2	Хозяйственный отдел	Автоматические диспенсеры для освежителя воздуха	Air Wik 7,5*7,5*16 пластик ABS, интервал срабатывания от 2 до 60 мин,материал ударопрочный,батареи пальчиковые	шт.	30	875,00	26 250,00		внебюджетные	26 250,00
4	Хозяйственный отдел	Диспенсер для жидкого мыла	S -8185. Антивандальный корпус пластик ABS, контроль остатка жидкости/	шт.	15	5 044,00	75 660,00		внебюджетные	75 660,00
5	Хозяйственный отдел	Сменный балонAir Wik	250 мл. запах яблоко,серень, и т.д	шт.	300	420,00	126 000,00		внебюджетные	126 000,00
ИТОГО:										449 510,00
Приобретение корма для лабораторных крыс Вивария										
1	Виварий Мед. фак. КРСУ	1. Ячмень		кг.	710	20,00	14 200,00		внебюджетные	14 200,00
2	Виварий Мед. фак. КРСУ	2. Пшеница		кг.	355	26,00	9 230,00		внебюджетные	9 230,00

3	Виварий Мед. фак. КРСУ	3. Кукуруза	кг.	355	27,00	9 585,00		внебюджетные	9 585,00
4	Виварий Мед. фак. КРСУ	4. Огурби	кг.	546	19,00	10 374,00		внебюджетные	10 374,00
5	Виварий Мед. фак. КРСУ	5. Хлеб 2-й сорт	кг.	492	30,00	14 760,00		внебюджетные	14 760,00
6	Виварий Мед. фак. КРСУ	6. Рыбная мука	кг.	28	75,00	2 100,00		внебюджетные	2 100,00
7	Виварий Мед. фак. КРСУ	7. Костная мука	кг.	28	75,00	2 100,00		внебюджетные	2 100,00
8	Виварий Мед. фак. КРСУ	8. Овощи (морковь, капуста)	кг.	821	40,00	32 840,00		внебюджетные	32 840,00
ИТОГО:									95 189,00
Услуги по обучению сотрудников									
1	материальная бухгалтерия	Услуги по организации и проведению обучения в соответствии с содержанием курса: Курс «1С: Бухгалтерия 8 для Кыргызстана, редакция 3»	шт.	1	7 900,00	7 900,00		внебюджетные	7 900,00
ИТОГО:									15 400,00
Приобретение наградной продукции для проведения награждений на ученом совете									
1	ученый совет	медаль "За заслуги перед университетом"	шт.	100	3 000,00	300 000,00		внебюджетные	300 000,00
2	ученый совет	удостоверение к Медали "За заслуги перед университетом"	шт.	110	100,00	11 000,00		внебюджетные	11 000,00
3	ученый совет	мантия и конфедератка ("Почетный доктор")	шт.	10	7 500,00	75 000,00		внебюджетные	75 000,00
ИТОГО:									386 000,00
Приобретение расходных материалов для издательского дома									
1	Издательский дом КРСУ	втч. Бумага офисная 80 г/м2	Плотность: 80 г/м2 Цвет: белый Формат: А3 А класс	пач.	450	700,00	315 000,00	внебюджетные	315 000,00
2		Бумага офсетная 120 г/м2	Плотность: 120 г/м2 Цвет: белый Формат: А3	пач.	10	900,00	9 000,00	внебюджетные	9 000,00

3	Бумага офсетная 160 г/м2	Плотность: 160 г/м2 Цвет: белый Формат: А3	пач.	60	850,00	51 000,00		внебюджетные	51 000,00
4	Бумага для лазерной печати 280 г/м2 А3	Плотность: 280 г/м2 Цвет: белый Формат: А3 А класс	пач.	70	2 450,00	171 500,00		внебюджетные	171 500,00
5	Бумага для лазерной печати 350 г/м2 А3	Плотность: 350 г/м2 Цвет: белый, матовая Формат: А3 А класс	пач.	12	2 550,00	30 600,00		внебюджетные	30 600,00
6	Картон для переплета 1,5 мм	1,5 мм формат 920*1050 мм	кг.	65	140,00	9 100,00		внебюджетные	9 100,00
7	Бумага самоклейка	Полуглянцевая 80 гр. А3 формат бумаги 430х610 мм	лист	400	19,00	7 600,00		внебюджетные	7 600,00
8	Бумага офсетная 160 г/м2 MB30	Плотность: 160 г/м2 Цвет: синий Формат: А3	пач.	2	1 200,00	2 400,00		внебюджетные	2 400,00
9	Бумага офсетная 160 г/м2 SY40	Плотность: 160 г/м2 Цвет: солнечно-желтый Формат: А3	пач.	2	1 200,00	2 400,00		внебюджетные	2 400,00
10	Бумага офсетная 160 г/м2 OR43	Плотность: 160 г/м2 Цвет: оранжевый Формат: А3	пач.	2	1 300,00	2 600,00		внебюджетные	2 600,00
11	Бумага офсетная 160 г/м2 MG28	Плотность: 160 г/м2 Цвет: средне-зеленый Формат: А3	пач.	2	1 200,00	2 400,00		внебюджетные	2 400,00
12	Бумага офисная класса А	IQ smooth selection А3	пачка	40	2 040,00	81 600,00		внебюджетные	81 600,00
13	втч. Девелопер для Xerox prime link c9065 комплект	Девелопер желтый, голубой, красный, черный Xerox 005R00733 для PrimeLink C9065	шт.	1	52 920,00	52 920,00		внебюджетные	52 920,00
14	Ролик захвата бумаги для Xerox prime link c9065	Комплект 6 шт. Ресурс 300k	шт.	2	6 000,00	12 000,00		внебюджетные	12 000,00
15	Комплект роликов подачи 5-го (обходного) лотка, Xerox prime link c9065	Комплект для ремонта податчика высокой емкости (HCF) / обходной подачи 604K23660	шт.	1	10 000,00	10 000,00		внебюджетные	10 000,00

16		Тонер-Картридж Xerox prime link c9065 черный	Оригинальный Тонер-картридж черный 006R01738 предназначен для лазерных принтеров. Ресурс (стр.А4) 30 000	шт.	3	22 000,00	66 000,00		внебюджетные	66 000,00
17		Тонер-Картридж Xerox prime link c9065 голубой	Оригинальный Тонер-картридж голубой 006R01739 предназначен для лазерных принтеров. Ресурс (стр.А4) 34 000	шт.	2	22 000,00	44 000,00		внебюджетные	44 000,00
18		Тонер-Картридж Xerox prime link c9065 желтый	Оригинальный Тонер-картридж желтый 006R01741 предназначен для лазерных принтеров. Ресурс (стр.А4) 34 000	шт.	2	22 000,00	44 000,00		внебюджетные	44 000,00
19		Тонер-Картридж Xerox красный	Оригинальный Тонер-картридж малиновый 006R01740 предназначен для лазерных принтеров. Ресурс (стр.А4) 34 000	шт.	2	22 000,00	44 000,00		внебюджетные	44 000,00
20		втч. Тонер TN-323 KM 227 (Черный) black	Тонер-картридж TN-619/TN-620 для Konica Minolta C3070/C3080/C1060L, 1100г. OEM тонер. Black, Grafit Партномер: A3VX155, A3VX151 Ресурс: 66500 стр.	туб.	2	10 500,00	21 000,00		внебюджетные	21 000,00
21		Комплект тонеров Konica Minolta TN 620CMYK для Konica Minolta	Тонер-картридж TN-620 для Konica Minolta C3070/C3080/C1060L, 1100г. OEM тонер. Мин. ресурс: 66500 стр.	Шт.	4	53 270,00	213 080,00		внебюджетные	213 080,00

22		Фото барабан Konika Minolta 3070	Тип: оригинальный фотобарабан DU-106 (Drum Unit for CMYK) Konica Minolta Цвет: черный/желтый/красный/синий (black/yellow/magenta/cyan) Ресурс: 410 000 стр. (A4) Код производителя: A5WJ0Y0 Подходит к моделям: Konica Minolta bizhub PRO: C1060L	Шт.	8	87 213,00	697 704,00		внебюджетные	697 704,00
23		Лента переноса Konika Minolta 3070	Тип: оригинальная лента (пленка) переноса изображения (Image Transfer Belt) Konica Minolta Ресурс: 200 000 стр. (A4) Код производителя: A1DU504203 Артикул old: A50U500101	Шт.	2	21 802,00	43 604,00		внебюджетные	43 604,00
24		Термопленка 320L для Konika Minolta 3070	Код производителя: CET311005	Штук	2	65 000,00	130 000,00		внебюджетные	130 000,00
25		Лезвие очистки ленты переноса для Konika Minolta 3070	Код производителя: CET281006	Штук	4	2 500,00	10 000,00		внебюджетные	10 000,00
26		Коротрон заряда Konika Minolta, 3070	Тип: оригинальная корона заряда (charging unit) Ресурс: 160 000 стр. (A4) на обычной бумаге Код производителя: A50UR70323 Артикул old: A50UR70300/A50UR70311	Штук	8	13 800,00	110 400,00		внебюджетные	110 400,00

27		Ролики подачи бумаги для Konika Minolta, 3070	Ролик / резинка роликаКод производителя: A9VE625800 / C2060LC308	Штук	12	8 200,00	98 400,00		внебюджетные	98 400,00
28		втч Муфта первой подачи для Riso SF	Муфта подачи бумаги. TR (P.-F.CLUTCH)	Штук	3	20 000,00	60 000,00		внебюджетные	60 000,00
29		Тормозная площадка FR	Модели ЦПМ Riso CC3010, RZ370, 570, 970, EZ370 Категория Ремкомплекты/ЗИП	Штук	6	1 300,00	7 800,00		внебюджетные	7 800,00
30		Ролики подачи RZ Rizo	Ролик подачи бумаги для RIZO RV/RZ/MZ/EV/EZ/CV/CZ/ZV (023-12305)	Штук	6	3 500,00	21 000,00		внебюджетные	21 000,00
31		Краска Riso Ez, Rz, Sf	Объем 1000 мл. Ресурс 36000	туб.	20	1 500,00	30 000,00		внебюджетные	30 000,00
32		Мастер-пленка Riso Ez, Rz, Sf 1000 мл	Размер, мм/м 320x100 Количество кадров 220, Формат А3 Совместимы с Riso Ez, Rz, Sf	рул.	20	3 200,00	64 000,00		внебюджетные	64 000,00
33		Головка степлера Rapid	Сменная скобошвейная головка для электрического степлера Rapid 106. Предназначена для стандартных скоб 66/6 и 66/8+	Штук	1	20 000,00	20 000,00		внебюджетные	20 000,00
34		Марзаны для Ideal 7260	Материал: полипропилен Длина: 886 мм.	Штук	8	4 500,00	36 000,00		внебюджетные	36 000,00
35		Клей для переплетных работ (Декстрин)	Для переплетных работах, для склеивания конвертов, пакетов, мешков, наклейки этикеток, приготовления канцелярского клея и других целей.	кг.	25	280,00	7 000,00		внебюджетные	7 000,00

36		Марля для переплетных работ	Марля полиграфическая БО Ширина 85 мм. Жесткость 12 а3 сН	м.	25	180,00	4 500,00		внебюджетные	4 500,00
37		Нитки суровые д/прошивки документов, d1мм, 1000м	Нить полиэфирная ЛШ 210 диаметром 1 мм скрученную из четырех высокопрочных полиэфирных нитей и намотанную на конусную бобину с пластиковой втулкой. Средний вес бобин составляет 0,2 кг при намотке 1000 метров, разрывная нагрузка – 35 кгс,	бобина	2	215,00	430,00		внебюджетные	430,00
38		Расходные материалы для изготовления буклетов на ДОД (07.02.26)		ус.	1	70 000,00	70 000,00		внебюджетные	70 000,00
39		Клейкая лента упаковочная (скотч)	Ширина ленты: 75 мм, Длина намотки рулона: 66 м	шт	20	210,00	4 200,00		внебюджетные	4 200,00
ИТОГО:										2 607 238,00
Приобретение услуг по обслуживанию типографского оборудования										
1		Riso 3701E	Проведение диагностики, чистка (продувка пыли), замена роликов подачи бумаги, тормозной площадки.	1	2	3 500,00	7 000,00		внебюджетные	7 000,00
2		Riso SF5350	Проведение диагностики, чистка(продувка пыли), замена роликов подачи бумаги, тормозной площадки.	1	2	3 500,00	7 000,00		внебюджетные	7 000,00

3	Издательский дом КРСУ	Riso 370E	Проведение диагностики, чистка(продувка пыли), замена роликов подачи бумаги, тормозной площадки.	1	2	3 500,00	7 000,00	внебюджетные	7 000,00	
4		Xerox C9065	Проведение диагностики, чистка(продувка пыли), замена роликов захвата бумаги, замена фильтров, чистка бункера отработанного тонера.	1	2	7 000,00	14 000,00	внебюджетные	14 000,00	
5		Термоклеевая машина HD950	Диагностика, регулировка прижимный губок. Чистка.	1	2	1 500,00	3 000,00	внебюджетные	3 000,00	
6		Беговальный аппарат (электрический)	Диагностика, чистка.	1	1	3 200,00	3 200,00	внебюджетные	3 200,00	
7		Степлер электрический Rapid	Диагностика, чистка.	1	1	2 700,00	2 700,00	внебюджетные	2 700,00	
8		Пресс электрический	Диагностика, чистка, смазка.	1	1	5 200,00	5 200,00	внебюджетные	5 200,00	
9		Ламинатор рулонный	Диагностика, чистка.	1	1	2 700,00	2 700,00	внебюджетные	2 700,00	
10		Брошнуровщик Rayson HP8808 (электрический)	Диагностика, чистка, смазка.	1	1	2 000,00	2 000,00	внебюджетные	2 000,00	
11		Резак гидравлический Ideal 7260 (профилактика и заточка ножа)	Диагностика, чистка.Снятие, установка и заточка ножа.	1	2	8 000,00	16 000,00	внебюджетные	16 000,00	
12		Буклетмейкер Nagel Foldnak M2	Диагностика, чистка, смазка.	1	1	2 000,00	2 000,00	внебюджетные	2 000,00	
ИТОГО:									71 800,00	
Приобретение услуг ГПХ для издательского дома (печатник, переплетчик, переводчик)										

		исходного текста с целью обеспечения графического и лексического единообразия элементов текста; устранение орфографических и пунктуационных ошибок; исправление недостатков смыслового и стилистического характера; обеспечение правильности написания и унификации терминов, символов, единиц измерения, условных сокращений, единообразия обозначений в иллюстрациях и тексте; проверка правильности оформления сносок, полноты библиографического описания и наличия соответствующих ссылок на источники	работник (исполнитель)	2	336 000,00	672 000,00		внебюджетные	672 000,00
	Услуга Редактора								



Услуга инженера-оформителя	верстку отредактированного электронного варианта издания в соответствии с соблюдением основных правил полиграфической верстки и шрифтовой разметки. внесение в электронную версию исправлений, сделанные редактором в бумажном варианте после корректуры издания;	работник (исполните ль)	1	336 000,00	336 000,00		внебюджетные	336 000,00
----------------------------	--	-------------------------------	---	------------	------------	--	--------------	------------

Издательский дом КРСУ

Услуга переводчика английского языка	перевод текста следующих отраслей: научные, учебные. технические, общественно- политические, экономические, медицинские, исторические, гуманитарные и т.д. выполнение письменных, полных и сокращенных переводов, обеспечивая при этом соответствие переводов лексическому, стилистическому и смысловому содержанию оригиналов, соблюдение установленных требований в отношении используемых научных и технических терминов и определений.	работник (исполните ль)	1	102 000,00	102 000,00		внебюджетные	102 000,00
---	---	-------------------------------	---	------------	------------	--	--------------	------------

		проверка наличия и исправности технологической оснастки, инструментов и приспособлений оборудования цифровой печати, необходимых для выполнения задания, проверка комплектности макетов, полученных на заказ; проверка соответствия расходных материалов, необходимых для выполнения работ на оборудовании цифровой печати, требованиям задания; печать в соответствии с макетом и установленным тиражом;	работник (исполнитель)	1	336 000,00	336 000,00		внебюджетные	336 000,00
	Услуга печатника								
ИТОГО:									1 446 000,00
Приобретение услуг по теснению и переплету									
1	Тиснение	Тиснение (зачетные книжки, студенческие билеты, читательские билеты)	Шт.	1800	30,00	54 000,00		внебюджетные	54 000,00

2	Издательский дом КРСУ	Изготовление цветного твёрдого переплета Использование переплетного картона не менее 1.5 мм. Форзац из бумаги не менее 150 грамм/м². Каптал тканый или плетёный нитяной.	шт.	750	320,00	240 000,00		внебюджетные	240 000,00
ИТОГО:									294 000,00
Приобретение штемпельной продукции									
1	Ученый совет	печать "Учёный совет"	шт.	1	1 500,00	1 500,00		внебюджетные	1 500,00
2	Ученый совет	штемпельная краска (мастика)	шт.	2	300,00	600,00		внебюджетные	600,00
ИТОГО:									50 000,00
Испытания электрических сетей и оборудования корпусов									

1	Электротехнический отдел	Испытание силовых кабельных линий Проверка трансформаторов и распределительных устройств Измерение сопротивления изоляции и заземляющих устройств Проверка средств релейной защиты и автоматики Контроль качества монтажа электрических систем Проведение профилактических испытаний Оформление протоколов и актов испытаний	Обеспечение безопасных условий учебного процесса и труда	корпус	16	31 250,00	500 000,00		внебюджетные	500 000,00
ИТОГО:										500 000,00
Приобретение охранных услуг										
1	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	ЧОП	Обеспечение охраны объектов (или) имущества, а также внутриобъективного и пропускного режимов в зданиях университета. пост 19шт.	месяц	12	1 500 000,00	18 000 000,00		внебюджетные	20 973 170,00
ИТОГО:										20 973 170,00
Испытание и перезарядка огнетушителей ОП, ОУ.										
1	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Испытание и перезарядка огнетушителей ОП, ОУ.		шт	200	500,00	100 000,00		внебюджетные	100 000,00
ИТОГО:										100 000,00
Проведение дератизационных мероприятий										
1	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Дератизация и дезинфекция	Дератизация и дезинфекция	шт	100	1 500,00	150 000,00		внебюджетные	150 000,00
ИТОГО:										150 000,00

Полиграфические услуги										
1	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	системы эвакуационные ГОСТ 34428-2018		шт	100	3 000,00	300 000,00		внебюджетные	300 000,00
2	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	Стенд размером 1500*1000 мм, материал форекс.		шт.	30	12 000,00	600 000,00		внебюджетные	360 000,00
3	Отдел пожарной безопасности, охраны труда и Гражданской защиты	стенды на ПВХ листах толщина 5-7мм.		шт	50	2 000,00	100 000,00		внебюджетные	100 000,00
4	МИДОиКИ	Баннеры и toll-up	200×90 см	шт	5	7 500,00	37 500,00		внебюджетные	37 500,00
ИТОГО:										797 500,00
Заправка балонов природным газом										
1	Отдел теплоснабжения	Заправка балона	Для проведения сварочных работ	шт.	15	700,00	10 500,00		внебюджетные	10 500,00
ИТОГО:										10 500,00
Услуги госповерки										
1	Отдел теплоснабжения	Поверка теплосчетчиков		шт.	9	30 000,00	270 000,00		внебюджетные	270 000,00
2	Отдел теплоснабжения	Поверка водометров		шт.	11	7 000,00	77 000,00		внебюджетные	77 000,00
ИТОГО:										347 000,00
Услуги по прочистке канализации										
1	Отдел теплоснабжения	Прочистка канализации	Обеспечение учебного процесса и труда с соблюдением требований СанПиН	у.е.	1	150 000,00	250 000,00		внебюджетные	150 000,00
ИТОГО:										150 000,00
Услуги клининга										
1	Хозяйственный отдел	Поддержание санитарных норм в учебных корпусах.		шт.	1	33 049 200,00	33 049 200,00		внебюджетные	33 049 200,00
ИТОГО:										33 049 200,00
Услуги по вывозу мусора										
1	Хозяйственный отдел	Вывоз мусора ТБ в корпусах		у.е.	1	500 000,00	500 000,00		внебюджетные	500 000,00
ИТОГО:										500 000,00
Услуги грузоперевозок и грузчиков										
1	Хозяйственный отдел	Услуги грузоперевозок и грузчиков		у.е.	1	600 000,00	600 000,00		внебюджетные	600 000,00

ИТОГО:										600 000,00
Услуги по пассажирским перевозкам										
1	Хозяйственный отдел	Перевозка студентов, сотрудников университета		у.е.	1	500 000,00	500 000,00		внебюджетные	500 000,00
ИТОГО:										500 000,00
Услуги по оценке автотранспорта										
1	Автотранспортная служба	Услуги оценки автотранспорта	Услуги оценки автотранспорта для списания авто	у.е.	1	90 000,00	90 000,00		внебюджетные	90 000,00
ИТОГО:										90 000,00
Услуги по страхованию КАСКО										
1	Автотранспортная служба	Услуги страхования, полис КАСКО	обеспечение учебного процесса	авто	3	50 000,00	150 000,00		внебюджетные	150 000,00
ИТОГО:										150 000,00
Услуги по страхованию ОСАГО										
1	Автотранспортная служба	Услуги страхования, полис ОСАГО	обеспечение учебного процесса	шт.	16	4 500,00	72 000,00		внебюджетные	72 000,00
ИТОГО:										72 000,00
Технический осмотр технопарка										
1	Автотранспортная служба	Прохождения тех осмотра автопарка КРСУ	обеспечение учебного процесса	шт.	21	2 500,00	52 500,00		внебюджетные	52 500,00
ИТОГО:										52 500,00
Ремонт и техническое обслуживание автотранспорта										
1	Автотранспортная служба	Услуги по ремонту и тех.обслуживание ТС сторонами организациями	обеспечение учебного процесса	шт.	16	118 750,00	1 900 000,00		внебюджетные	1 900 000,00
ИТОГО:										1 900 000,00
Ремонт и техническое обслуживание кондиционеров (рамочный договор)										
1	Хозяйственный отдел	Согласно техническому заданию	Поддержания благоприятных климатических условий в корпусах	у.е.	1	400 000,00	400 000,00		внебюджетные	400 000,00
ИТОГО:										400 000,00
Услуги массового катания на городском катке										
1	управление молодежной политики	Услуги массового катания в городском катке		билет	100	550,00	55 000,00		внебюджетные	55 000,00
ИТОГО:										55 000,00
Приобретение услуг по организации кофе-брейка										
1	все подразделения	услуги по организации кофе-брейка		у.е.	1	400000,00	400000,00		внебюджетные	400000,00

ИТОГО:									400000,00
Приобретение услуг по организации питания (рамочный договор)									
1	Управление международных отношений	Приобретение услуг по организации питания	Обеды, ужины в ресторанах и кафе	у.е.	1	900 000,00	900 000,00	внебюджетные	900 000,00
ИТОГО:									900 000,00
Прочие расходы (Оплата за разрешение на переоборудование, оплата за справки, оплата за регистрацию автомобилей в качестве учебного транспортного средства, оплата за разрешение ГУ ОБДД МВД КР для лицензирования, оплата за лицензирование)									
1	Автошкола	Прочие расходы (Оплата за разрешение на переоборудование, оплата за справки, оплата за регистрацию автомобилей в качестве учебного транспортного средства, оплата за разрешение ГУ ОБДД МВД КР для лицензирования, оплата за лицензирование)	Организационные расходы	у.е.	1	90 000,00	90 000,00	внебюджетные	90 000,00
ИТОГО:									90 000,00
Приобретение брендированной продукции									
1	МИДОиКИ	Фирменные блокноты и ручки	Логотип КРСУ/МИДОиКИ	шт.	150	250,00	37 500,00	внебюджетные	37 500,00
ИТОГО:									37 500,00
Приобретение книжной продукции									
1	МИДОиКИ	Пособия для подготовки к ОРТ/ЕГЭ, школьным программам	Формат А5/А4, задания + методические рекомендации	шт.	200	450,00	90 000,00	внебюджетные	90 000,00
ИТОГО:									90 000,00
Приобретение флагов и флажштоков									
1	МИДОиКИ	Флаг КР и РФ	90×135 см	шт	2	2 500,00	5 000,00	внебюджетные	5 000,00
ИТОГО:									5 000,00
Приобретение бланков строгой отчетности и персонифицированных документов									
1	Спецотдел	Бланки строгой отчетности РФ		у.е.	1	800 000,00	800 000,00	внебюджетные	800 000,00
2	Отдел организации ГАК и выпуска специалистов	Дипломы государственного образца КР	бакалавриат, специалитет, магистратура	шт.	421	320,00	134 720,00	внебюджетные	134 720,00

3	Отдел организации ГАК и выпуска специалистов	дипломы государственного образца КР	бакалавриат, специалитет, магистратура	шт.	756	600,00	453 600,00	внебюджетные	453 600,00
4	Отдел организации ГАК и выпуска специалистов	дипломы государственного образца КР	колледж	шт.	64	400,00	25 600,00	внебюджетные	25 600,00
5	Отдел организации ГАК и выпуска специалистов	Европейское приложение к диплому ЕПД	бакалавриат, специалитет, магистратура	шт.	500	500,00	250 000,00	внебюджетные	250 000,00
6	Отдел организации ГАК и выпуска специалистов	Сертификат к диплому ЕПД	ординатура, интернатура	шт.	120	500,00	60 000,00	внебюджетные	60 000,00
7	Отдел организации ГАК и выпуска специалистов	Академические справки		шт.	300	150,00	45 000,00	внебюджетные	45 000,00
8	Отдел организации ГАК и выпуска специалистов	Академические справки		шт.	300	200,00	60 000,00	внебюджетные	60 000,00
ИТОГО:									1 828 920,00
Командировочные									
1	все подразделения	командировочные расходы		у.е.	1	5 000 000,00	5 000 000,00	внебюджетные	
ИТОГО:									5 000 000,00
Услуги по приобретению авиабилетов									
1	все подразделения	авиабилеты		у.е.	1	4 000 000,00	4 000 000,00	внебюджетные	4 000 000,00
ИТОГО:									4 000 000,00
Услуги по проживанию в гостинице									
1	все подразделения	проживание в гостинице		у.е.	1	1 000 000	1 000 000	внебюджетные	1 000 000,00
ИТОГО:									1 000 000,00
Приобретение товаров и услуг для оснащения Поликлиники КРСУ									
1	Поликлиника КРСУ			у.е.	1	3 715 490,00	3 715 490,00	внебюджетные	3 715 490,00
ИТОГО:									3 715 490,00
Приобретение офисной бумаги									
1	Отдел закупок (склад)	Офисная бумага	Бумага офисная Баллет Премьер А4	пачка	1150	330,00	379 500,00	внебюджетные	379 500,00
2	Отдел закупок (склад)	Офисная бумага	Бумага офисная Баллет Классик А4	пачка	1150	310,00	356 500,00	внебюджетные	356 500,00

3	Отдел закупок (склад)	Офисная бумага	Бумага плотная для рисования А3 230 гр.	пачка	10	350,00	3 500,00		внебюджетные	3 500,00
									ИТОГО:	739 500,00
Целевое обучение (в интересах университета)										
1	колледж КРСУ	Целевые места на направление "Дошкольное образование"	5 мест СПО	шт.	5	80000,00	400 000,00		внебюджетные	400 000,00
									ИТОГО:	400 000,00
Услуги по программному обеспечению										
1	колледж КРСУ	Программное обеспечение "Планы СПО"		у.е.	1	85840	85 840,00		внебюджетные	85 840,00
2	канцелярия	Услуги по техническому сопровождению автоматизированной информационной системы «Учет и управление человеческими ресурсами»		шт.	1	2405	2 405,00		внебюджетные	2 405,00
3	начальник ТАИС	Услуги доступа к Сервису SMSPRO.NIKITA.KG для самостоятельной отправки Сообщений из Личного кабинета, а также для интеграции сервисов для отправки и приема Сообщений через API.		у.е.	1	20000	20 000,00		внебюджетные	20 000,00
4	ВГО ФАП КРСУ и НС РАН (полевая экспериментальная база)	Программное обеспечение. «Комплекс спектрально-корреляционного анализа COSCAD 3D» (РФ, Москва, РГГУ).		шт.	1	190 000,00	190 000,00		внебюджетные	190 000,00
5	Отдел цифровизации образовательных процессов	Услуги по обслуживанию платформы для обучения Канвас		у.е.	1	275000,00	275 000,00		внебюджетные	275 000,00
									ИТОГО:	573 245,00

Приобретение постельных принадлежностей										
1	ВГО ФАП КРСУ и НС РАН (полевая экспериментальная база)	Комплект постельного белья: Пододеяльник Простынь Наволочка	Из хлопчатобумажных тканей (150×215 см; 145×210 см; 50×70 см)	комплект	30	1300,00	39 000,00		внебюджетные	39 000,00
2		Покрывало для кровати	150×200 см	шт.	20	1500,00	30 000,00		внебюджетные	30 000,00
3		Полотенце для рук	50×70 см	шт.	20	150,00	3 000,00		внебюджетные	3 000,00
4		Полотенце махровое	50×90 см	шт.	20	200,00	4 000,00		внебюджетные	4 000,00
5		Подушки	50×70 см	шт.	20	550,00	11 000,00		внебюджетные	11 000,00
6		Одеяла (теплые, зимние)	145×210 см	шт.	20	2000,00	40 000,00		внебюджетные	40 000,00
7		Матрас (ватный)	190×80 см	шт.	20	500,00	10 000,00		внебюджетные	10 000,00
ИТОГО:										137 000,00
Приобретение медицинского оборудования										
	отдел аккредитации	Подъемник для людей с ограниченными способностями	Лестничный гусеничный подъемник для инвалидов «Барс УПП-130»	шт.	1	400 000,00	400000		внебюджетные	400000
	отдел аккредитации	Кнопка вызова	Система вызова для инвалидов iKнопка APE520/R16	шт.	1	15882	15882		внебюджетные	15882
1	отдел аккредитации	кресло-коляска	Коляска инвалидная FS 809-46	шт.	1	18000,00	18 000,00		внебюджетные	18000
ИТОГО:										433 882,00
ОБЩАЯ СУММА ПО ПЛАНУ ЗАКУПОК:										114 776 034,00